
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 30. června 2021
Č. 124, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
2

1
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
2

1
1

2

KRPÁLEK A SPOL. KDO UŽ
MŮŽE BALIT DO TOKIA?
V NOMINACI NA OLYMPIÁDU JE ZATÍM STO ČESKÝCH SPORTOVCŮ STRANA 27

Svátek slaví: Šárka

Vstupujeme
s Metrem do
25. ročníku!
Milí čtenáři, na čtyřech
stranách jsme si pro vás
přichystali skromnou osla-
vu blížícího se vstupu do
25. roku života deníku
Metro. Najdete tam plno
zajímavých dat a také
gratulace od vás čtenářů.
Vysvědčení jsme dali
našemu Hlídači! Slavte
s námi! STRANY 13–16

Přísnější
pravidla
Kvůli šíření delta mutace
koronaviru chce ministr
zdravotnictví, aby lidé
očkovaní pouze jednou
dávkou museli pro
prokázání bezinfekčnosti
předložit i negativní test.
Předložit ho v zaměstnání
budou muset i po návratu
z dovolené. STRANA 7

Zachraňte
motýly
V Prokopském údolí se
daří vzácnému okáči
metlicovému. Pomozte
ochráncům přírody
spočítat, kolik jedinců
tu žije. STRANY 4–5

Na zdar nové štoly Libušky si v muzeu přiťukli mlékem
Podkrušnohorské technické muzeum v Kopistech u Mostu včera otevřelo expozici hlubinného dobývání. Hlavní atrakcí
je nově postavená štola Libuška se závěsnou drážkou, což je lokomotiva s vagonky jezdící po stropě. Originální zařízení
sem bylo převezeno z nedalekého lomu ČSA. Na snímku si ředitel muzea Zbyněk Jakš (vpravo) se svými kolegy připíjí
mlékem. Jedná se o narážku na známou československou komedii Parta hic. ČTK

Šílený střelec. Policii
navedl obvaz na lýtku
Zabíjel. Šedesátník z Prahy zastřelil pracovnici úřadu práce. Zásah v centru. Policisté ho zadrželi kousek od
Václavského náměstí, prozradil ho obvaz na noze. Nejen střelba.Muž je podezřelý i z dalších činů STRANA 6



www.metro.cz PRAHA středa 30. června 2021 02

Pomocí nové
aplikace budou
lidé moci hlásit
graffiti.

Fasády několika svých budov
plánuje Praha vyčistit a ošet-
řit speciálním antigraffiti ná-
těrem. Podle zástupců firmy
Technologie hlavního města
Prahy (THMP) na to magistrát
zatím vyčlenil 1,5milionu ko-
run a po jejich vyčerpání vy-
hodnotí další fungování anti-
graffiti programu. Kromě
toho město vytvořilo aplika-
ci, s pomocí kterémůžou lidé
magistrát a městské části
o graffiti informovat.
Místopředseda představen-

stva THMP Tomáš Novotný
řekl, že pro vyzkoušení pro-
gramu hlavní město ze zhru-
ba 200 svých nemovitostí vyti-
povalo deset až patnáct bu-
dov. V centru města jde o ob-

jekt Občanské plovárny
a dále budovy v Celetné a Mi-
chalské ulici. Tam musí po-
stup nejprve schválit památ-
káři. „Pokud jde o oblast
mimo památkovou rezerva-
ci, tak se jedná o lokality
v Praze 13 a 14,“ dodal Novot-
ný. Hotovo by podle něj mělo
být do konce srpna.
Fasády budou nejprve očiš-

těny a odmaštěny, poté ošet-

řeny chemickými prostředky
a až poté bude graffiti odstra-
něno s pomocí horké vody
pod tlakem. Poté pracovníci
THMP fasádu v případě potře-
by vyspraví, natřou a nako-
nec opatří speciálním anti-
graffiti nátěrem, který brání
vsakování barev do fasády
a umožňuje její snadné čiště-
ní pouze s pomocí vody. Jako
první se tohoto ošetření vče-

ra dočkala Občanská plovár-
na.
Lidé si takémohou z obcho-

dů Google Play a App Store
stáhnout aplikaci, s pomocí
které lze nahlásit graffiti. Po-
kud se bude nacházet na bu-
dově vlastněné magistrátem,
THMP jej s pomocí horké
vody odstraní, zatím bez opat-
ření antigraffiti nátěrem. Po-
kud bude poškozena budova
ve správě některé městské
části, pracovníci THMP dají
vědět konkrétní radnici.
S graffiti bojují s pomocí

různých programů takéměst-
ské části, některé zapojují
i soukromé majitele nemovi-
tostí. Jednou z využívaných
forem jsou granty, které rad-
nice na odstranění či opatře-
ní antigraffiti nátěrů majite-
lům dává. Další možností je,
že majitelé s městskou částí
podepisují smlouvy a ta pak
prostřednictvím vysoutěžené
firmy poškozené fasády čistí
automaticky. ČTK

Včera se čistila budova Občanské plovárny. ČTK

Verše budou znít na hřbitově
Ocelové roury, z nichž po zatočení klikou proudí slova. To jsou Poesio-
maty, jichž za posledních šest let vznikly dvě desítky – v Praze, Brně, ale
též v New Yorku, Berlíně či Manile. Většinou stojí v centrech měst, kudy
projde nejvíce lidí. „Nyní instalujeme vůbec první Poesiomat na hřbito-
vě. Poslouchat myšlenky těch, kteří tam odpočívají, je vhodnou zámin-
kou, proč se tam vydat,“ říká Ondřej Kobza (na snímku s Poesiomatem
v Humpolci), který za projektem stojí. A kde bude nový Poesiomat ode
dneška stát? Kobzův tým si vybral hřbitov na Malvazinkách. MAFRA

Krátce

Velká výluka
na céčku
Cestující v metru se kvů-
li výměně pražců devět
dní nesvezou na lince C
mezi stanicemi Pražské-
ho povstání a Muzeum.
Dopravní podnik vymě-
ní ve stanici I. P. Pavlova
440 starých dřevěných
pražců za nové betono-
vé. Výluka začne v sobo-
tu 3. července a skončí
v neděli 11. července.

Univerzita bude
stavět za miliardy
Dvě nová vědecká a vý-
uková centra, která mají
vzniknout v univerzit-
ním Kampusu Albertov,
by se mohla otevřít věd-
cům a studentům v roce
2026. Univerzita Karlova
získala pro stavbu územ-
ní rozhodnutí. Oba ob-
jekty, které mají být nej-
větší výstavbou Univerzi-
ty Karlovy v centru Pra-
hy za posledních sto let,
mohou přijít na víc než
7,8 miliardy korun. ČTK

Hlavní město si lépe
ohlídá svoje fasády

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 30. června 2021 03

Výstavu věnovanou dvěma
animovaným kutilům s ná-
zvem Pat a Mat... a je to! mů-
žete navštívit od zítřka až do
3. ledna 2022 ve výstavních
sálech zámku Ctěnice. Před-
staví historii, originální scé-
ny z natáčení či projekci díla
Pat a Mat ve filmu. Výstava je
interaktivní, zahrnuje ani-
mační dílnu, hry a doprovod-
né nebo výukové programy.
Večerníčkový seriál o dvou

nešikovných, ale i nezničitel-
ných kutilech vznikl v tvůrčí
dílně režiséra Lubomíra Bene-
še a karikaturisty Vladimíra
Jiránka v roce 1976, kdy byl
odvysílán první díl ještě pod
názvem Kuťáci. Pat a Mat po-
užívají pro svou práci vždy na-
prosto nevhodné nástroje,
a tím si způsobí spoustu pro-
blémů. Optimistická nálada
je ale nikdy neopouští, nad
maléry druhého jen zakroutí
hlavou, a nakonec své potíže
vyřeší, i když tím nejméně
efektivním způsobem. Nejpr-
ve do roku 2005 bylo vytvoře-
no 90 epizod. V současné
době má série 103 dílů. MET

Letenské sady

Festival Letní Letná i letos
otevírá oblíbenou venkovní
scénu. Příznivcům nového
cirkusu a divadla dává skvě-
lou možnost vidět vybraná
představení zcela zdarma.

● Více informací o festivalu je
na www.letniletna.cz.

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 30. 6. do 6. 7. 2021
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

95%

NOVINKA

KREDITY

+ NAVÍC

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN- 12

69 90
79,90

KREDITY3

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN- 29

16 90
23,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN- 30

89 90
129,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN- 58

24 90
59,90

KREDIT

+ NAVÍC

SUPER CENAUPER CENAUPE-PE00ER C 00ER C

8 90
000 9SUPER CENA00,90SU000,90SUPER CENA00,90SU000 9SU00,90SU ENCENA

1

Nature’s Promise
Bio Hovězí burger
• masný polotovar
• 260 g
• 1 kg = 268,85 Kč

Budweiser
Budvar
• světlý ležák
• 0,5 l
• 1 l = 33,80 Kč
• záloha na láhev 3 Kč

Gril klobása
od mistra
• 450 g
• 100 g = 19,98 Kč

Rajčata
keříková
• 1 kg

Bio
Hamburgerová
bulka
• 70 g
• 100 g = 12,72 Kč

RECEPT NA WW

W
.A

LB
ER

T.C
Z/

G
RI

L

NAŠE HITY NA GRIL

ZA MÉNĚ

Dvojice šikulů PATMAT.CZ

Ti nejlepší tuzemští akroba-
té, žongléři a klauni se před-
staví na mezinárodním festi-
valu nového cirkusu a diva-
dla Letní Letná. Jen zde uvidí-
te pohromadě české novocir-
kusové hvězdy i začínající ar-

tisty. Svůj um předvedou
v českém stanu i na zdarma
přístupné Open Air scéně.
Losers Cirque Company

(na snímku v boxu) uvedou in-
scenaci Konkurz a ve svém
prvním představení pro děti

MiMJOVÉ se spojí s hvězd-
ným mimem Radimem
Vizvárym. Air Gym Art Com-
pany v premiéře zahraje Ho-
tel Laputa. Někteří ohromí
novinkami, jiní opráší oblíbe-
né kousky z minulých let.

Ten, komu z českého nové-
ho cirkusu něco uniklo nebo
naopak nechce něco promeš-
kat, má jedinečnou šanci od
12. do 31. srpna tradičně na
pražské Letné. „V rámci Letní
Letné pořádáme i letos samo-

statný Festival české novocir-
kusové scény. Vystoupí 22
souborů s 30 představeními.
Bude několik premiér i před-
stavení vytvořené speciálně
pro festival,“ říká Jiří Turek,
ředitel Letní Letné. MET

Zámek Ctěnice.
Kutilové Pat
a Mat v akci

inzerce

FRANTIŠEK ORTMANN

Letní Letná. Novocirkusové hvězdy



www.metro.cz PRAHA středa 30. června 2021 04

Začínají se slétat
ohrožení okáči.
Ti z Prahy 5 mají
zespodu křídel
„tajné“ kódy.

Okáč metlicový je druh velké-
ho motýla, kterého v Praze
ani jinde v tuzemsku už moc
nezahlédnete. Své jméno zís-
kal podle dvou výrazných ok
na předním křídle, na spodní
straně zadních křídel má na-
opak krycí zbarvení, které při-
pomíná skálu, hlínu či kůru
stromu.

„V minulosti byl jedním
z nejrozšířenějších velkých
okáčů na území Česka. Nyní
se však řadí mezi kriticky
ohrožené druhy. Jedna z po-
sledních početnějších popula-
cí tohotomotýla se však vysky-
tuje v Prokopském údolí,“
říká pro deník Metro Michal
Knapp z Fakulty životního pro-
středí ČZU v Praze.

Právě tým ekologie hmyzu
rekrutovaný z jeho studentů
zde bude až do konce září ma-

povat výskyt okáče metlicové-
ho a značkovat jednotlivé
kusy. S pomocí kódů napsa-
ných fixou na spodcích křídel
(viz box) pak následně vyhod-
notí velikostmístní populace.

„Domapování semohou za-
pojit i čtenáři deníku Metro.
V případě, že najdete okáče
s kódem či bez něj, vyfoťte ho!
Když má kód zespodu křídel,
tak by měl být ideálně na
snímku čitelný. Přes aplikaci
iNaturalist pak přidejte pozo-
rování s identifikací druhu
a jeho přesnou lokaci. Anebo
nám pošlete fotku s GPS polo-
hou a časem pořízení přímo
do zprávy,“ dodává pro Metro
Knapp.

Nelehké focení
Motýly není nicméně úplně

snadné vyfotit, a to hlavně za
letu. Proto Knapp a jeho tým
přinášejí několik rad a tipů,
jak na to.

„Důležité je prostě počkat,
až bude motýl v klidu. A moc
honehonit. Okáč posedí napří-
klad při nektarování – sosání
nektaru z květů rostlin. Pří-
padně při slunění se – hlavně
po ránu či po dešťové přeháň-

ce se potřebují prohřát, aby
vůbecmohli začít létat. Příleži-
tost se naskytne také při tak-
zvaném vyčkávání samců na
místech s dobrým rozhledem
– vysoké rostliny, stromy, vět-
ve keřů, odkud startují za pro-
létající samicí. Fotit lze také
při páření, při kterém motýli
mohou jen omezeně létat,“ vy-
světluje Knapp.

S okáčemmetlicovým simů-
žete splést relativně hojného
okáče lučního, který má
ovšem pouze jedno oko na

předních křídlech. „Velmi
vzácně by se v Prokopském
údolí mohl vyskytnout i okáč
skalní. Jeho záznam však
bude ochranářská bomba,
a tak ho klidně s okáčemmet-
licovým zaměňte,“ usmívá se
Knapp.

Nejen v Praze
S postupným zánikemvhod-

ných lokalit, ústupem pastvy
a následným zarůstáním říd-
kých trávníků okáč velmi
rychle ustoupil z většiny re-

gionů. Nalézt ho tak můžeme
již pouze v Českém krasu, na
Příbramsku, Ústecku a v Pra-
ze. Jeho velmi rychlý úbytek
a vazba na mizející biotopy
jsou důvodem pro jeho zařaze-
ní do kategorie „kriticky ohro-
žený“ v seznamu ohrožených
živočichů. „Dobrá zpráva je,
že pražské populaci se loni do-
cela dařilo, pozorovali jsme
mnoho dospělců a zálety je-
dinců i na okraje sídlišť souse-
dících s Prokopským údolím,“
vzpomíná Knapp.

Okáče je ideální fotit tehdy, když posedí. Třeba při páření.

DINOPARK.CZ

LIBEREC

PRAHA

PLZEŇ
OSTRAVA

VYŠKOV

Ať již vyrazíte za zábavou a poznáním, na rodinný

výlet, nebo se jen nadýchat čerstvého vzduchu ve stínu

druhohorních velikánů, nebudete litovat! Dinosauři jsou

připraveni rozdávat radost malým i velkým.

Sledujte nás na sítích... ;-)

PONOŘTE SE

DO SVĚTA

DINOSAURŮ

NEJVĚTŠ
Í SÍŤ ZÁB

AVNÍCH PARKŮ

ZACHRAŇTE VZÁCNÉ MOTÝLY.
Rušný rok

2000.
Počty zvířecích pacientů v ji-
nonické záchranné stanici le-
tos opět rychle rostou. Minu-
lý týden zde přivítali pacienta
s pořadovým číslem 2000. Byl
jím kos černý z lesoparku Ci-
bulka v Košířích. Do stanice
se dostal v pátek 11. června
spolu se stejně starým souro-
zencem. Loňského 2000. paci-
enta, mládě sýkory koňadry,
přijala záchranka 4. června.

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 30. června 2021 05

Bohužel není v silách týmu
ekologie hmyzu obsáhnout
tak velkou oblast (viz modrá
výseč na mapě výše).

„A proto pozorování veřej-
nosti z těchto atypických bio-
topů jsou pro nás velmi cen-
ná. Rádi však budeme i za veš-
kerá pozorování v rámci ob-
lasti hlavního výskytu druhu
přímo v Prokopském údolí
(viz červená oblast na mapě).
Jako motivaci pro veřejnost
plánujeme vyhlásit i soutěž
pro nejpilnější pozorovatele,

které odměníme pivními spe-
ciály, hezkou knihou o den-
ních motýlech či nabídkou
účastnit se terénních prací
spolu s námi entomology. Pev-
ně věříme, že celý projekt po-
může pražské populaci okáče
metlicového dále růst,“ míní
Knapp.

Další živočichové
Na území hlavního města

se nachází mnoho vzácných
druhů živočichů. Na jižním
okraji Prahy žijí například na

podmáčených loukách vzác-
né žáby. Mokřady v severový-
chodní části Cholupic jsou do-
movem nejméně pěti druhů
obojživelníků, jako jsou čo-
lek obecný, ropucha obecná,
ropucha zelená, skokan hně-
dý a rosnička zelená.

Známý mokřad se nachází
také na území desátéměstské
části u Toulcova dvora. „Na
jaře si zde můžete vyslech-
nout hlasité žabí koncerty,
v létě zde potkáte užovku
obojkovou, za soumraku neto-

pýry,“ uvádějí zástupci Toul-
cova dvora.

Zajímavostí je, že nenímok-
řad naplňován vodou z Boti-
če, ale z vlastních podzem-
ních pramenů.

Netopýři ze Stromovky
Vzácné druhy živočichů

jsou k vidění také v Královské
oboře. Takzvaná Stromovka
je útočištěmmnoha druhů ne-
topýrů. V minulosti je tam
umisťovali například pracov-
níci Lesů hlavního města Pra-

hy, a to hlavně proto, že je to
pro tyto létající savce vhodná
lokalita.

Netopýři mají v parku do-
statek potravy a možností
k úkrytu. Pozorní návštěvníci
Stromovky si v minulosti po-
všimli několika oválných dře-
vocementových budek umís-
těných na stromech, kam se
mohli netopýři schovat.

Okáč metlicovýZájmová oblast projektu „Okáčům na stopě“ 3x FŽP ČZU

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

DOVOLENÁ PLNÁ
NEZAPOMENUTELNÝCH
ZÁŽITKŮ
2000 FILMŮ A SERIÁLŮ
NA 7 DNÍ ZDARMA

VOYO.CZ

S fixou na motýly

Aby se odborníci dozvěděli
co nejvíce informací o životě
okáčů, například jak dlouho
žijí či jak daleko doletí, muse-
jí na jedince „čmárat“.

● Tradiční metodou je popiso-
vání křídel speciálním fixem.
Když je takové značení pro-
vedeno zkušeným entomolo-
gem, tak motýlům neublíží.
Sami to však raději nezkou-
šejte, neopatrná manipulace
může motýla poranit.

Expozice v botanické

Výstava v Troji, která probíhá
do 18. července, nese název
Motýli – jedovatá krása.

● Návštěvníci se dozvědí, jací
motýli jsou jedovatí či jak se
jed dostává z rostliny přes
housenku až do motýla.

● Skleník Fata Morgana je ote-
vřen vždy od úterý do nedě-
le od 9 do 19 hodin. Vstup-
né vyjde na 150 korun, zlev-
něné stojí polovinu.

VYFOŤTE JE V PROKOPÁKU

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 30. června 2021 06

Muž střílel nelegál-
ně drženou zbraní.

Kriminalisté v centru Prahy
dopadli muže, který včera za-
střelil v pražské Bělehradské
ulici zaměstnankyni úřadu
práce (ÚP). Jedná se o 66leté-
homuže. O něj se policie zají-
mala už o několik dní dříve.
V pátek polil kyselinou svou
bývalou spolupracovnici
z Aera Vodochody. Pro pode-
zřelého muže si ještě v pátek
přijelo vyzbrojené komando
domů do pražské Libně. Při
razii vybuchla nastražená vý-
bušnina.Muže namístě nena-
šli.

Včera kvůli útoku několik
hodin létal nad Prahou policej-
ní vrtulník. Ve městě pátrali
po střelci stovky policistů
v uniformách, mezi nimi byli
i speciálně vyzbrojení a také
tajní policisté. Policie zasaho-
vala i v bytě v pražských Hole-

šovicích. Starosta Prahy 7 Jan
Čižinský pak na svém Faceboo-
ku napsal, že v holešovické trž-
nici bylo zároveň nalezeno ve
skladu několik rozbušek.
Muž si po střelbě v praž-

ských Vinohradech v centru
Prahy koupil nové oblečení.
Tam ho policie dopadla.Té
pomohly městské kamery,
muže prozradil obvaz na lýt-
ku a jeho vysoko vytažené
bílé ponožky. Podle serveru
Blesk.czměl s jednou zaměst-
nankyní ÚP v minulosti spo-
ry. Hledaný také na YouTube
zveřejňoval videa, ve kterých
pomlouval své bývalé kolegy
i firmu Aero Vodochody.
V jednom z videí popisuje,
jak si pro něj domů přišli po-
licisté. V popisku videa se do-
konce objevuje pasáž, kde se
mluví o zabití zaměstnanky-
ně ÚP, která mu nepřiznala
podporu 14 tisíc měsíčně po
dobu jedenáctiměsíců a vyřa-
dila ho z evidence uchazečů
o zaměstnání.MAP a iDNES.cz

Praha zažila velké policejní manévry. Nakonec střelce dopadla v Palackého ulici. MAFRA, ČTK

Vystřihni tento
kupón a získáš

slevu 20%
na vstupné na
Vyhlídkové

kolo.

Vyhlídkové kolo v Praze Podolí
Kolo je postaveno přímo u Vltavy a nabízí nádherný

výhled na Prahu. V tomto bodě se vám zobrazí pohled
z výšky 35 metrů na Vltavu, Vyšehrad, Pražský hrad,

Barrandov a okolí.

Vyhlídkové kolo bude v provozu do konce října, otevřeno
denně od 13:00 do 21:00, o víkendu od 11:00 do 21:00.

platí do konce
října

inzerce

Policie zkoumá motivy, proč
66letý muž brutálně útočil

Policie muže podezřívá také
z útoku na ženu, kterou někdo
polil žíravinou u Aera Vodocho-
dy. Muž se s firmou soudil kvůli
vyhazovu, který dával za vinu
jedné z kolegyň.

● Muž byl zhrzený kvůli
neopětované lásce, žena
tvrdí, že ji obtěžoval, a firma

mu neprodloužila smlouvu.
Muž přišel o práci.

● Městský soud v Praze mu loni
uložil pokutu milion korun za
urážky a pomluvy vedení pod-
niku Aero Vodochody, kde
pracoval jako konstruktér.

● „Paní K. má u mě otevřený

účet a jednou jí ho sečtu,“
řekl tehdy redakci portálu
iDNES.cz.

● Policie kvůli útoku chemií
zasahovala před několika dny
v jeho bytě v pražské Libni.
Tam ale měl instalovaný ná-
stražný systém. Výbuch zranil
jednoho z policistů.

Byla v tom neopětovaná láska?



www.metro.cz DOMOV středa 30. června 2021 07

Zrenovovaná stíhačka MiG-21 MF ČTK

Mutace delta
Laboratoře podle SZÚ po-
tvrdily v ČR 120 případů
koronaviru varianty delta.
Za minulé dva týdny bylo
hlášeno asi 380 vzorků
s podezřením.

Zoo hledá po
bouři
své andulky

Ve vyškovském zooparku
stále sčítají škody po čtvr-
teční bouři, jsou přede-
vším na zeleni, poškozeno
je kolem 50 stromů. Bou-

ře ale poničila i voliéru
s exotickým ptactvem.
Po Vyškově tak létá dosud
neupřesněné množství
andulek, ale také třeba tři
papoušci nádherní. Zoo-
park se je bude snažit zno-
vu odchytit.

Pozor na falešný
web, není od
Škody Auto
Automobilka Škoda Auto
varuje před stránkami,
které lákají na možnost
výhodně investovat na ak-
ciových trzích za součin-
nosti Škody Auto. Web

budí dojem oficiálních
stránek automobilky.
Firma podá trestní ozná-
mení.

Nový kousek
v muzeu
Zrenovovanou stíhačku
MiG-21 MF odhalili pra-
covníci Leteckého muzea
v Kunovicích. Takzvaná
šedivka do něj loni zamíři-
la z Technického muzea
v Brně výměnou za letoun
L-410. Práci na obnově
stroje se muzejníci a dob-
rovolníci věnovali deset
měsíců. ČTK

Vláda bude zvažo-
vat testy po dovo-
lené, první dávka
očkování nebude
stačit.

Ministr zdravotnictví Adam
Vojtěch chce navrhnout, aby
lidé očkovaní jen jednou dáv-
kou vakcínymuseli kvůli pro-
kázání bezinfekčnosti předlo-
žit i negativní test. Předložit
ho v zaměstnání budou mu-
set také lidé, kteří se budou
vracet z dovolené. Zítra nave-
čer se k tomu mimořádně se-
jde vláda, změny začnou pla-
tit zřejmě od následujícího
týdne. Půjde pravděpodobně
i o dovolené v tuzemsku.
„Bude se to týkat veškerých
dovolených. Všichni upozor-
ňují, že existuje reálné riziko
vzedmutí pandemie, zejmé-
na kvůli deltamutaci, jejíž re-

produkční číslo je osm,“ uve-
dl ministr.

Reprodukčním číslem se ro-
zumí průměrný počet dalších
nakažených od jednoho pozi-
tivně testovaného. Nyní platí,
že povinnost podstoupit test
mají lidé vracející se z riziko-
vých zemí. Podle Vojtěchova
návrhu by alespoň antigenní
test měli podstoupit ti, kteří
přijedou z jakékoliv cizí
země.Ministerstvo také zvažu-
je zpřísnění podmínek pro ná-
vraty z Velké Británie či Portu-
galska, už je podobně upravi-
lo pro cesty z Ruska či Tunis-
ka. Více lidí tak bude muset
podstoupit PCR test a do jeho
výsledku zůstat v izolaci. Li-
dem očkovaným jednou dáv-
kou dosud stačilo k prokázání
bezinfekčnosti, aby od očková-
ní uplynulo 21 dní. Vojtěch
připomněl, že proti delta mu-
taci je účinnost vakcín asi 33
procent. Plná ochrana podle
odborníků nastupuje až dva
týdny po očkování. ČTK

KrátceTesty i po
dovolené?

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 30. června 2021 08

Dlouhá léta pracoval ve zkost-
natělém světě pojišťovnictví.
Před pár lety si Jindřich Lenz
řekl, že lze nabídnout lidem
životní pojištění podstatně
jednodušeji a on-line. A také
jim část peněz vrátit za spor-
tování. A tak vzniklo Mutu-
mutu. Společnost postupně
roste a v nejbližší době hodlá
expandovat do zahraničí.

Z jakých důvodů jste se
rozhodl založit on-line
životní pojištění?
Pracoval jsem přes deset

let v pojišťovnictví na růz-
ných pozicích a hrozně mi
chyběla inovace v životním
pojištění. Prostředí v něm je
extrémně nepřátelské a nevý-
hodné vůči koncovému zá-
kazníkovi. Dělo se v této ob-
lasti také mnoho podvodů na
lidi a ti produktu nedůvěřují.
Jenže on je v životě strašně
důležitý. Přináší obrovskou
hodnotu těm, kteří třeba ne-
můžou kvůli nemoci nebo
úrazu vydělávat. Druhá věc
je, že nám samotní zákazníci
řekli, že produktům nerozu-
mí, protože jsou velmi složi-
té. Smlouva má desítky stran

s textem psanýmmalými pís-
menky a pojišťovna si pak čas-
to něco našla, proč událost ne-
plnit. Lidé tak logicky hledali
někoho, kdo jimpomůže. Jen-
že zároveň nám sdělili, že po-
radcům stejně nevěří, proto-
že ti údajně vše dělají kvůli
provizím. A za třetí lidé vní-
mají životní pojištění jako
díru na peníze. Řeknou si, že
něco platí, a když se jim pět
let nic nestane, tak z toho vů-
bec nic nemají.

Co všechno tedy bylo po-
třeba změnit, abyste se zá-
kazníkům přiblížili?
Museli jsme produkt hlav-

ně zjednodušit, aby byl po-
chopitelný pro každého.
Naše pojistné podmínky jsou
psané lidským jazykem, nor-
málním písmem jen na šesti
stránkách. Také jsme výraz-
ně omezili podmínky, za kte-
rých běžně pojišťovny nepl-
ní. My jsme je stáhli z obvyk-
lých třiceti na osm. Naše na-
bídka je omezená jen na to
nejdůležitější, co by si měl
člověk pojistit, tedy výpadek
příjmů. Také jsme vše překlo-
pili do on-line prostředí.

Jak to v praxi funguje,
když přijdu na váš web?
Najdete tam jednoduchého

rádce, který vás provede tím,
abyste si mohl pojištění
správně nastavit. Zadáte rok
narození, povolání, příjem,
jestli jste živnostník, zda
máte rodinu a případně hypo-
téku. Následně vám algorit-
mus propočítá, kolik budete

měsíčně platit a na kolik bys-
te se měl pojistit. Když si po-
jistíte pracovní neschopenku
na deset tisíc korun měsíčně,
tak zaplatíte asi dvě stovky.

Zmiňoval jste důvod, proč
lidé životnímu pojištění
neholdují, protože z pe-
něz nic nemají. Také s tím
jste se snažili něco udělat?

Ano, motivujeme lidi, aby
žili zdravě. Vracíme jim až tři-
cet procent peněz zpátky.
Máme aplikaci, která si bere
data z mobilních telefonů či
třeba hodinek zákazníků, ko-
lik toho nachodí, naběhají
nebo ujedou na kole. Plus
z asi dalších třiceti různých
sportů. Klient také v aplikaci
může potvrdit, že nekouří,
a prohlašuje, že byl u doktora
na preventivní prohlídce. To
všechno mu dává zmíněná
procenta, která mu ze zapla-
cené částky vracíme. Každý
týden lidem aplikace říká, co
by měli udělat, aby dosáhli
na maximální slevu, a oni
vlastně hrají takovou hru. Jed-
nou za tři měsíce dostávají
část peněz zpátky a pak ještě
další složku jednou za rok.
Tím, že nemáme žádné po-
bočky nebo zprostředkovate-
le, můžeme část peněz věno-
vat zase klientům. Nyní je
pro ně připravena i soutěž, ve
které, když splní měsíční
sportovní výzvu, dostanou po-
ukaz na chytré hodinky či
kolo. Rozhoupali jsme dost
lidí k pravidelnému sportová-
ní, protože mají motivaci.

Zakladatel Mutumutu Jindřich Lenz MUTUMUTU

Praha je nejlépe
dostupná s námi

inzerce

„VĚTŠINA LIDÍ JE POCTIVÁ, PO



www.metro.cz DOMOV středa 30. června 2021 09

inzerce

Jednou z hlavních složek
vztahumezi vámi a zákaz-
níky je podle vašich pro-
hlášení důvěra. Ale údaje
lze samozřejmě falšovat.
Jak jste na případné pod-
vody připravení?
Tím, že prostředí pojišťo-

ven znám dobře zevnitř, tak
tam fungují různá oddělení,
která vnímají rizika pokaždé
jinde. To neznamená, že jsou
pojišťovny zlé, ale z různých
zkušeností s podvody se sta-
ne pel mel, který pak nabobt-
nává smlouvy, a dělají je složi-
té. Když ale vše postavíte od
nuly, pel mel zmizí. Zákazní-
ci to vlastně nečekají a jsou
za takovou vstřícnost vděční.
Proto se ta důvěra vyplatí.
Většina lidí je poctivá. Pojiš-
ťovny si myslí, že je lidé chtě-
jí podvést, ale je to opačně.
Lidé se bojí a chtějí být co nej-
více transparentní, aby se to-
tiž náhodou nestalo, že by při
pojistné události nedostali pl-
nění.

V čem ještě je v České
republice běžné prostředí
pojišťovnictví podle vás
špatné?

Jednak jde o složitost pro-
duktů, jsou tam schované růz-
né háčky a výjimky. A také sa-
motní zprostředkovatelé se
ne vždy chovají úplně eticky
a ne pokaždé nabízeným pro-
duktům rozumějí. My si jed-
nou za rok děláme poptávky
v různých pojišťovnách, aby-
chom viděli, jak se prostředí
vyvíjí a nic moc se nemění.
Už se aspoň téměř nedějí vel-
ké podvody jako dřív, třeba
v investičním životním pojiš-
tění, kde se odehrávaly i trest-
né činy. Zlepšila se i informo-
vanost agentů, protožemuse-
li podle nového zákona složit
poměrně náročné zkoušky.
Tam se trh mohl trochu pro-
čistit.

Ostatně i vy jste pod do-
hledem České národní
banky. Spojili jste se s KB
pojišťovnou. Je to výhoda
mít silné zázemí?
My jsme vymysleli koncept

včetně produktu a obcházeli
jsme různé pojišťovny na
trhu. Nakonec jsme se roz-
hodli pro KB pojišťovnu, pro-
tože s námi sdílela myšlenku
začít s pojištěním úplně zno-

vu od píky a zkvalitnit ho.
Když klient něco potřebuje,
komunikuje vždy s námi. Ale
ve chvíli, kdy se mu něco sta-
ne, má jistotu, že peníze jdou
od „komerčky“. Díky jejich
majiteli Société Générale
jsme nyní dostali investici,
abychom se mohli rozvíjet
a expandovat. V říjnu by-
chom měli spustit Mutumu-

tu ve Francii. Zároveň už
jsme ale zákaznicky otestova-
li také Polsko, Itálii a Němec-
ko.

Když mám životní pojiště-
ní někde jinde, můžu pře-
jít k vám?
Můžete, ale musíte si výpo-

věď původního pojištění zajis-
tit sami. V bankách či u operá-
torů to lze už poměrně snad-
no, ale v pojišťovnictví pořád
nic takového nefunguje. Kli-
ent je tak chycen v určité pas-
ti. Když chce ukončit stávají-
cí smlouvu, je to velmi složi-
tý proces, pojišťovny vše na-
víc dost zdržují, čímž se klien-
ta od zrušení snaží odradit.
Trvá to třeba i párměsíců. Mi-
mochodem, v Mutumutu lze
vše ukončit do druhého dne.

Kde tedy berete nové
klienty?
Je pořád ještě asi čtyřicet

procent lidí, kteří v Česku ne-
mají životní pojištění. A ti
pak dělají zhruba sedmdesát
procent našich klientů. Samo-
zřejmě v tom hraje opět roli
nedůvěra toho odvětví. Mno-
ho lidí také myslí víc na auto

či svého domácího mazlíčka
než na to, abyměli sami život-
ní pojištění.

Během pandemie se u vás
asi střetly dvě protichůd-
né věci. Na jedné straně
lidé přešli v mnoha věcech
na on-line, což vámmohlo
nahrát. Na druhou stranu
s tím sportováním to měli
složité.
Na začátku to bylo asi stej-

né, jako ve všech odvětvích.
Propadly se nám prodeje té-
měř na nulu, lidé se báli. Pak
se ale vše ustálilo a naopak
jsme měli dvojnásobná čísla,
než jsme čekali. Asi to bylo
i tím, že se začalo více mluvit
o zdraví, i o výpadku příjmů,
což si běžněmoc nepřipouští-
me. Zvýšil se nám tak podíl
živnostníků. I fakt, že si u nás
pojištění sjednáte on-line,
dost pomohl. Co se týče spor-
tování, tak jsme po uzavření
fitcenter umožnili lidem cvi-
čit doma, což bylo opět o dů-
věře.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Mobilita smluv

Společnost Mutumutu si ne-
chala udělat výzkum o změně
smluv mezi institucemi, tak-
zvané mobilitě. Například
změnu operátora nebo běžné-
ho účtu u bank.

● Tři čtvrtiny lidí vědí, že exis-
tuje bankovní mobilita, 84
procent ví, že existuje mobi-
lita u mobilních operátorů.
Třicet procent ji využilo jed-
nou či vícekrát. Téměř polo-
vina lidí ale neví, že neexistu-
je mobilita v pojišťovnictví.
Pětina respondentů neví, že
pojistnou smlouvu nelze vy-
povědět ze dne na den.

inzerce

JIŠŤOVNY SI ALE MYSLÍ OPAK“



www.metro.cz DOMOV středa 30. června 2021 10

Česko prožilo v po-
sledních 25 letech
několik velkých
přírodních kata-
strof. Po nich se
vždy zvýšil zájem
lidí o zajištění
majetku.

V roce 2007 Petr zažil na Čes-
komoravské vysočině orkán
Kyrill. Tento silný vítr zasáhl
i Krušné a Jizerské hory, Jese-
níky, Šumavu nebo Brdy. Teh-
dy malý městys, kde má Petr
dílnu i bydlení pod jednou
střechou, živel naštěstí lízl
jen okrajově. Jedinou škodou
byla tehdy utržená anténa sa-
telitního přijímače. „Už před-
tím jsme upravovali pojistku
na záplavy, protože pár let
předtím se nám v obci rozlila
řeka, i když my jsme naštěstí
relativně daleko a vysoko,“
říká Petr.
Hned v pátek po tornádu,

který pustošil Břeclavsko
a Hodonínsko, poprosil man-

želku, ať prolistuje pojistku
domácnosti. „Zajímalo mě,
jestli se vztahuje i na podob-
ná neštěstí, a raději jsme
hned volali na pojišťovnu,“
dodává živnostník. Zřejmě
ale upraví výši pojistky, ale
až po další konzultaci s pojiš-
ťovací institucí.

Kontrola smlouvy nestačí
„Z minulosti víme, že po

podobných ničivých událos-
tech jsou lidé vždy více akti-
vováni a zajímají se o stav
svých pojistných smluv,“ po-
tvrzuje obecnou tendenci,
která platí i nyní po morav-
ském tornádu, mluvčí Gene-
rali České pojišťovny Jan Ma-
rek. Čekají, že vlna zvýšené-
ho zájmu od lidí, kterých se
tornádo ani zdaleka nedo-
tklo, teprve přijde.

Připomíná, aby lidé nenahlí-
želi do pojistek jen jednou za
uherský rok, když se pustí do
generálního úklidu domácnos-
ti. „Obecně doporučujeme pro-
vádět aktualizaci smluv při-
bližně každé dva roky, nebo
v případě, že se změní hodno-
ta majetku. Například při re-
konstrukci domu, nákupu no-

vého nábytku, větších spotře-
bičů,“ dodává JanMarek s tím,
že jinak se lidé vystavují rizi-
ku podpojištění. Což jsou pří-
pady, které se týkají i mno-
hých postižených v jihomorav-
ských obcích.

Do pojistky se promítnou
i dražší materiály
Signály, že by se lidé v re-

publice hromadně řadili do
front před pobočkami nebo
obvolávali agenty pojišťovny,
zatím v pojišťovně Uniqa ne-
mají. „Po dramatických udá-
lostech, jako bylo čtvrteční
tornádo, zájem stoupne, ale
ne nadlouho,“ uvedla pro de-
ník Metro Eva Svobodová,
mluvčí pojišťovny Uniqa.
Aktualizace je podle ní dů-

ležitá i proto, že teď je třeba
období, kdy rapidně stoupají
ceny stavebních materiálů
i stavebních prací. „To vše se
promítá do možnosti plno-
hodnotné obnovy po škodě
z pojistného plnění,“ vysvět-
luje souvislosti. Pojišťovny po-
chopitelně průběžně na vý-
voj reagují, sledují cenové
trendy a zařazují je do nabíd-
ky. I proto se vyplácí oprašo-

vat prach na pojistce častěji,
ne jen po řádění přírodních
živlů, byť na opačném konci
republiky. „Snažíme se klien-
ty upozorňovat průběžně,“
říká Petr Milata, mluvčí
ČSOB Pojišťovny. Aktualizace
podmínek je podle něho uži-
tečná po roce až dvou, případ-
ně vždy, když se kupují draž-
ší věci, například domácí
elektronika. PAVEL HRABICA

Mámo, mrkni do desek!
Jsme vůbec pojištění?

Škody až
10 miliard
Lidé už uklízejí škody po
čtvrtečním tornádu na jižní
Moravě. Postižená místa se
rychle mění. I tak se ničivý
živel zařadí mezi tři až čtyři
nejdražší pojistné události
od vzniku samostatného
Česka. „Odhady zatím
máme jen hrubé. Pokud by
ale byly pojištěné škody na
majetku zhruba tři miliardy
korun, dostalo by se torná-
do hned za troje rozsáhlé
povodně a přeskočilo všech-
ny orkány,“ říká mluvčí Čes-
ké asociace pojišťoven Ve-
ronika Nová. Pojišťovny za-
tím vyčíslují škodu, kterou
zanechalo řádění moravské-
ho tornáda, na stovky mi-
lionů až jednotky miliard
korun. „Pojištěná škoda by
však neměla výrazněji pře-
sáhnout deset miliard ko-
run,“ uvedl analytik Lukáš
Kovanda. Tornádo by ve
smutném žebříčku událostí
zaostalo pouze za povodně-
mi v Čechách v roce 2002
a za povodněmi na Moravě
v roce 1997. Škoda v přípa-
dě těchto dvou přírodních
událostí činila 36,7 miliardy
korun, respektive deset mi-
liard korun. 2x ČTK

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ
V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ

PAULO COELHO
VERONIKA

SE ROZHODLA ZEMŘÍT

NOVÉ
ILUSTROVANÉ VYDÁNÍ

Příběh světoznámého
brazilského autora
o mladé Veronice,
která až v sanatoriu
pro duševně choré
začne bojovat o svůj
život.

Tornádo na Moravě

31. 8.
Republikový sněm hnutí
Starostové a nezávislí se
uskuteční 31. srpna.
Sněm se původně měl
konat uplynulou sobotu,
Starostové ho však zruši-
li v reakci na ničivé tor-
nádo.

850
Charitativní sbírky za-
tím shromáždily 850 mi-
lionů korun, lidé a obce
by z nich měli dostat prv-
ní peníze do 14 dnů. Pro
materiální pomoc Jiho-
moravský kraj vyhlásil
stop stav.

6
Nemocnice Břeclav stále
ošetřuje další pomocní-
ky, kteří se zranili při od-
straňování škod. Jen za
pondělí jich bylo 15, cel-
kem nemocnice v souvis-
losti s bouřkami a odstra-
ňováním jejich následků
ošetřila 213 zraněných.
V nemocnici zůstává 19
z nich. Celkem si torná-
do vyžádalo šest obětí.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Dotace s podmínkou

115
To je zatím poslední údaj
o počtu domů, které určili
statici v jihomoravských ob-
cích k definitivnímu stržení.
Číslo nemusí být konečné.
Mnoho poškozených nemělo
své nemovitosti, které třeba
i čerstvě dostavěli nebo zre-
novovali, pojištěné. Lidé do-
stávají první vládní pomoc ve
výši 500 tisíc korun, celková
pomoc pro každého majitele
domu bude dva miliony. Pod-
mínkou dotace je, že si lidé
musí majetek pojistit.



ž

ŘE

stresovými situacemi se potkáváme dennodenně. Často
ebou přináší únavu, nervozitu, a dokonce i ztrátu kon-
entrace. Nedovolte, aby vás stres a vyčerpání dále ničily.
Spolehněte se na sílu hořčíku z Mrtvého moře.

VyzkoušejteMagnezum Dead Sea z prémiové řady DaVinci
Academia. Tento jedinečný doplněk stravy se vyznačuje unikátní
kombinací přírodního hořčíku z Mrtvého moře (Dead
Sea) a vitaminů B6 a B12, díky které budete lépe zvládat únavu

erpání. Hořčík rovněž přispívá k normální nervové a psychické činnosti.
idelný přísun vám proto pomůže dokonaleji zvládat stres, nervozitu,
poří vaši koncentraci. Přispívá také ke správné činnosti svalů, takže se již
muset bát křečí při náročnější fyzické aktivitě. K dostání v lékárnách.

A HOŘČÍKU Z MRTVÉHO MOŘ
VÍ ÚNAVY A STRESU!

Se s
s se
ce
S

a vyče
Jeho pravi
navíc pod
nebudete

SÍLA
ZBAV

MAXIMÁLNÍ ÚČINNOST NA POTÍŽE S PROSTATOU

*nejvyšší obsah Saw palmetta – srovnáno s doplňky stravy na lékárenském trhu, duben 2021

Nedovolte, aby vaše sebevědomí podkopávaly nepříjemné pocity
kvůli potížím s močením a vyřešte palčivý problém silou osvědče-
ného a tradičně užívaného extraktu Saw palmetta.

Ulevte si od potíží a zajděte si do lékárny pro nepostradatelného parťáka
No-Prostal Strong. Jedná se o nejsilnější doplněk stravy na trhu
na potíže s prostatou* díky maximálnímu obsahu extraktu Saw palmetta
(latinsky Serenoa repens), který pomáhá udržet správnou funkci prostaty a mo-
čového ústrojí. Díky přidanému vitaminu E také chrání buňky před oxidativním
stresem. Účinné složení tohoto přípravku slouží k udržení zdravé prostaty,
redukuje noční močení a podporuje silný a nepřerušovaný proud moči.

Vyzkoušeli jste již nespočet přípravků
na bolest kloubů a nic pořádně nezabí-
rá? Na první náznaky revmatu i běžnou
bolest kloubů je tady novinka z léká-
ren REVMABLOK AKUT.

REVMABLOK AKUT omezuje revmatickou
bolest, brnění a trnutí kloubů, zklidňuje zánět
a zlepšuje hybnost kloubů. Obsahuje léčivou
rašelinu a masážní mikroperličky spolu se zklid-
ňujícími rostlinnými extrakty v čele s šišákem
bajkalským, rozrazilem, světlíkem a bazalkou.
Díky této kombinaci účinně potlačuje zánět,
bolest a ztuhlost kloubů a přináší rychlou úlevu
Přípravek je speciálně vyvinutý i pro malé kloub
ruky a nohy a vyznačuje se příjemnou a nele-
pivou konzistencí. Při pravidelném používání
zdravotnického prostředku REVMABLOK AKUT
dochází k úlevě postižených kloubů a také
k prevenci vzniku tohoto problému.

Revoluční, maximálně účinné přípravky CannamediQ využívající aktivní
konopí najdete ve své lékárně.

A K T I V N Í
K O N O P Í

STOP REVMATICKÝM
KLOUBŮM

SAW PA L ME T TA

ne

jvyšší obsah*

STRONG 350 mg

-

.
by

ZDRAVÍ NA PRVNÍM MÍSTĚ!

Vysoká hladina cholesterolu a špatný stav kardiovaskulárního
systému mohou mít fatální následky. Přesto tyto obtíže často
zanedbáváme. Zastavte cholesterol včas. Pomoc přináší dlouho
tabuizované konopí!

Hladinu cholesterolu, triglyceridů i celkový stav kardiovaskulárního systému
lze řešit přírodní cestou bez vedlejších účinků. Doplněk stravy Cholestmizin
spojuje sílu konopí s osvědčeným účinkem monakolinu a zeleného čaje, který
napomáhá snížit zvýšenou hladinu cholesterolu i triglyceridů a poskytuje po-
třebnou ochranu pro srdce a cévy. Složení přípravku je navíc obohaceno
o silymarin zajišťující ochranu a regeneraci jater-
ních buněk.

ZASTAVTE CHOLESTEROL KONOPÍM

INZERCE



www.metro.cz SVĚT středa 30. června 2021 12

Před třiceti lety, dne 30. červ-
na 1991, byl zrušen režim
apartheidu (rasové diskrimi-
nace) v Jihoafrické republice,
který byl zaveden postupně
po volbách 22. srpna 1948.
Symbolem boje proti rasis-

tickému režimu apartheidu
se stal Nelson Mandela, který
pro své přesvědčení strávil
víc než čtvrtstoletí ve vězení.
Na svobodu se dostal až
11. února 1990, po více než
27 letech vězení. Za propuště-
ní Mandela vděčil zejména
politickým změnám, které
v zemi nastaly po nástupu
Frederika de Klerka do funk-
ce prezidenta JAR. Po svém
propuštění stanul Mandela
v červenci 1991 v čele černoš-
ského Afrického národního
kongresu, který přeměnil
v silnou politickou stranu

a veřejně se zřekl ozbrojené-
ho boje. O dva roky později
získal společně s de Klerkem
Nobelovu cenu zamír. V květ-
nu 1994 se stal prvním čer-
nošským prezidentem JAR,
ve funkci byl do června 1999.
Přechod od apartheidu

k demokratickému režimu
byl dovršen po schválení
nové ústavy jihoafrickýmpar-
lamentem v květnu 1996. ČTK

Hvězda
zhasne
u Trumpa
Portugalská fotbalová star
Cristiano Ronaldo prodává
luxusní byt v newyorském
Trump Tower (na fotce) za
částku 7,75 milionu dola-
rů, což není ani polovina
z ceny, kterou za byt zapla-
til před šesti lety. Co se sta-
lo? Podle dostupných
zpráv stojí za prodejem lu-
xusního sídla fanoušci Ro-
nalda, kteří na fotbalistu
Juventusu Turín udeřili
kvůli jeho dřívějším přátel-
ským stykům s americkým
exprezidentem Donaldem
Trumpem. Prodávané sídlo
má rozlohu 250 metrů čtve-
rečních. HAL

Izrael možná zničí
skoro milion očko-
vacích dávek proti
covidu-19.

Devítimilionový Izrael má
jednou dávkou vakcíny prooč-
kovány skoro dvě třetiny po-
pulace, čímž se řadí mezi svě-
tové premianty.
Zájem o očkování je ovšem

víceméně nasycen a židovské
zemi zbývá bezmála milion
vakcín od firem Pfizer a BioN-
Tech. Jejich lhůta po-
užitelnosti je stanovena do
konce července.

Palestina nemá zájem
Izrael aktuálně vyjednává

s několika zeměmi, které si
mohou buď zbylé vakcíny od-

koupit, nebo si je vzít s tím,
že je nahradí, až jim přijdou
ty, které si samy objednaly
a na něž čekají. S jakými stá-

ty Izrael jedná, média neuvá-
dějí. Původně vláda nabídla
tyto přebytečné očkovací dáv-
ky palestinské samosprávě,
ale ta to v červnu odmítla
s tím, že doba použitelnosti
je příliš krátká.

Pozor na deltu
Navzdory úspěšnému očko-

vání Izrael prožívá zklamání,
protože tam v posledních
dnech znovu začalo přibývat
nakažených, zemí se šíří mu-
tace delta. V pondělí zazna-
menali 225 nových případů,
zatímco předešlý den pouze
145. Předtím Izrael počítal
nově infikované jenom na de-
sítky. HAL a ČTK

NelsonMandela AP

Kolik procent populace má
aspoň jednu dávku covidové
vakcíny? Deník Metro sestavil
žebříček vybraných zemí včetně
ČR. Zdrojem údajů k 28. červnu
je web Ourworldindata.org.

● Kanada 67,86 %

● Izrael 64,31 %

● USA 53,71 %

● Německo 53,57 %

● Rakousko 52,10 %

● Česko 46,64 %

● Polsko 44,17 %

● Slovensko 36,77 %

● Rusko 14,93 %

Krátce

Vetoval, uspěl
Ukrajinští poslanci
schválili protikorupční
zákon o majetkových při-
znáních, tentokráte bez
změn, kvůli kterým zá-
kon vetoval prezident
Volodymyr Zelenskyj.

Bez hormonů
Ve Španělsku chtějí
všem lidem od 14 let
umožnit úřední změnu
pohlaví a jména i bez lé-
kařské diagnózy a hor-
monální terapie.

Za miliardy
Policisté na farmě poblíž
nizozemského Amsterda-
mu zabavili téměř tři
tuny kokainu. Zabavené
drogy by se na černém
trhu daly prodat za pět
miliard korun. ČTK

Darujeme vakcínu,
hledáme zájemce

Skončil. Apartheid

Očkovací dostihy

inzerce

PROFIMEDIA.CZ



#METROTAG JEDE.
PIŠTE, KRESLETE!
OKNO NA VZKAZ JE VŽDYCKY V RUBRICE SERVIS

25. ročník
vašich novin
je tady
Čtvrtstoletí přichází!
Kulaté narozeniny sice
oslavíme až 7. července
2022, ale už za týden
vstoupíme do 25. ročníku
vydávání našich novin.
Od roku 1997 ta doba
neuvěřitelně utekla a my
jsme hrdí na to, že jsme
díky vám, našim věrným
čtenářům, vybudovali
nejčtenější pražské noviny.
V malé slavnostní příloze se
dočtete, kolik výtisků jsme
za tu dobu vydali, a třeba
i to, co se nám podařilo
v Praze změnit. STRANY 14–16

foto za

500
Kč

25. ročník, 25 svíček, 25 domácích dortíků. A přání od čtenářky Kláry: „Hodně zpráv a barvy, doprovázíš davy. Hodně čtenářů,
milé Metro, ať jsi stále tady! Metro mě provází už od střední školy.“ Děkujeme za přání, posíláme odměnu 500 korun.

Nejčtenější noviny v Praze

DENÍK METRO
NA INTERNETU

Vážení čtenáři,
uteklo vám některé

vydání deníku Metro?
Můžete si ho prohlédnout

stránku po stránce se
všemi fotografiemi také

na webu Metro.cz.
Stačí zadat adresu:

www.metro.cz/denik
Nalistujte si vaše oblíbené

noviny i v počítači.

VAŠE REDAKCE

Vše najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz METRO NAROZENINY středa 30. června 2021 14

Metro není jen
podzemka. Noviny
známé po celém
světě čte v Česku
denně 347 tisíc lidí.

Ta čísla mají velkou váhu.
Víte, že lidstvo ročně vypro-
dukuje 50 milionů tun elek-
troodpadu? Nebo že evrop-
ské továrny loni vyrobily
55 milionů tun nových plas-
tů? Strašlivá masa hmoty.
A teď si představte, že stej-
nou váhumají i všechna vydá-
ní deníku Metro, jež jsme vy-
dali od našeho vzniku – v den
smagickým datem 7. 7. 1997.
Konkrétně jde podle dat

Media projektu z let 2000 až
2021, průzkumů ABC
od roku 2007 a našich inter-
ních statistik Metra o celkem
1 461 811 583 výtisků a 5889
vydání. Celkový počet čtená-
řů je také zajímavý, jde o té-
měř dvě miliardy, přesně je
to 1 969 313 310 čtenářů. Prů-
měrný počet čtenářů na jed-

no vydání je přitom 334 405,
přičemž jedno vydání, tedy
třeba takové, které nyní drží-
te v ruce, vychází od roku
1997 průměrně v počtu
248 227 kusů. Připomeňme
ještě, že Metro vycházelo pů-
vodně od roku 1997 do roku
2005 pouze v Praze, až od
roku 2006 je distribuováno
po celém Česku, přičemž ho
čtenáři seženou na frekvento-
vaných místech ve všech vel-
kýchměstech a na dalších dů-
ležitých bodech.

Už 24 let si mnozí myslí, že
se jmenujeme podle metra,
tedy toho s malým „m“,
a jsme k dostání zdarma pou-
ze v podzemní dráze v Praze.
Ale kdepak, třebaže máme
prolézání kolektorů, kanaliza-
ce a historických sklepů moc
rádi, jmenujeme se podle řec-
kého slova metropolis, které
je složeno ze slov métér (mat-
ka) a polis (město). Metropo-
lis, a tedy i našeMetro, zname-
ná významné město, které je
kulturním, obchodním nebo
politickým centrem určité ob-
lasti. Nemusí to být pouze Pra-
ha, speciální vydání vydává-

me také v Brně, výtisky Metra
seženete i v Plzni, Ostravě, ale
imenšíchměstěch, namátkou
třeba v Třebíči, Novém Jičíně
nebo ve Vrchlabí. A pro úpl-
nost, úplně první Metro vyšlo
13. února 1995 ve švédském
Stockholmu, později se kon-
cept rozšířil do desítek zemí
světa. Účel je, aby si čtenář pře-
četl během dvaceti minut, což
je průměrný čas cesty do prá-
ce, všechno podstatné bez
vaty. Historicky druhé Metro
na světě vyšlo právě u nás.
I současná redakce se snaží
zprávy servírovat bez zbyteč-
ných kudrlinek a komentářů
a nezahlcovat už tak informa-
cemi přesycené lidi balastem.

Zatím poslední výsledky vý-
zkumu čtenosti Media projek-
tu za 4. čtvrtletí 2020 až
1. čtvrtletí 2021 ukázaly, že
nás denně čte 347 tisíc lidí,
jen v Praze 202 tisíc, což z nás
dělá opět suverénně nejčteněj-
ší noviny. Pandemie na pokles
čtenosti vliv neměla, protože
lidé Metro během lockdownu
sdíleli, a tudíž více četli. Navíc
se v číslech odrazil zvýšený
hlad po zpravodajství. METRO

Děkujeme!

Frajerští
chuligáni
Baví mě sledovat, jak se
v průzkumech čtenosti
hýbají různé grafy. Ten
poslední, kde odpovída-
lo 12 500 respondentů,
opět zvýšil sloupce
našich čtenářů ve věku
od 20 do 39 let. Za to
jsem moc rád, byť je
nejsilnějsí skupinou
stále čtenářstvo od
40 do 49 let. Snažíme se
vyrábět Metro optikou
mladých. Jednou nám
to dokonce jedna starší
čtenářka vyčetla, prý

v titulcích použí-
váme jakousi
„frajerskou chu-

ligánštinu“.
A to jsme
„celý my“.
PETR
HOLEČEK,
šéfredaktor

Vaše názory. Když se řekne Metro...

Metro v číslech

1,5
Téměř jeden a půl miliardy,
přesně 1 461 811 583 kusů
deníku Metro vyšlo
od našeho vzniku 7. 7. 1997.

50,5
Neuvěřitelných 50 540 724
tun vážily všechny noviny
a přílohy, které jsme vydali
od startu deníku Metro.

1,9
1 969 313 310 je číslo, které
nám dělá radost. Jedná
se o celkový počet čtenářů.
Nejde samozřejmě o třetinu
planety Země, ale spíše
o počet přečtení deníku
Metro. Jedno vydání Metra
v průměru přečte denně
334 405 čtenářů. ZDROJ: METRO

ZDROJ: ANKETA NA FACEBOOKU DENÍKU METRO

Deník Metro si přečetly
dvě miliardy čtenářů



www.metro.cz METRO NAROZENINY středa 30. června 2021 15

„K výročí vám Javuš přeje, ať máte dů-
vod psát jen veselé děje, ať čtenářů je
stále víc, ať nerozhodí vás vůbec nic,“
poslala nám krásné veršované přání
čtenářka Jaroslava aka Javuš. Dostává
od nás odměnu 500 korun, stejně jako
čtenářka Klára (foto na titulní straně
přílohy) a paní Jiřina hned vpravo.

Tož Metru připíjíme
slivkou na další pouť!

Čtenářka Evina Brožová sdílela na
svém Instagramumilou fotku a báseň:
„Čtvrtstoletí Metro s námi, radují se
páni, dámy. I ten žabák z vod se vrací
s netradiční gratulací!“ #metro25

„Veškerá výročí i jiné sváteční události
jsme u nás na Moravě slavili slivovicí.
A tož i Metru připíjím tímto mokem
na další životní pouť,“ píše čtenář
Pavel Kyselák. To bude kocovina.

foto za

500
Kč

foto za

500
Kč

Jiřina Procházková píše: „NovinyMet-
ro rádi čteme každý den! Děkuji za
dobré čtení a přeji vám všem krásné
léto.“ A přidala i verše: „Za každého
počasí, na každou zahrádku a do kaž-
dé rodiny denně patří Metro noviny.“

„Se synemMartinem přejemeMetru
mnoho úspěchů a ještě spoustu
krásných dalších let,“ posílá fotku
čtenářka Jitka Balounová. Martin
dokonce prý trubkou vyrobenou
z Metra hlásil, že budememít 25 let!

„Gratuluji Metru,“ napsal čtenář Daniel
Šebek stroze a oslavil blížící se 25. roč-
ník deníku Metro po svém: vychlaze-
ným půllitrem spodně kvašeného piva!
Tak na zdraví, Danieli!



www.metro.cz METRO NAROZENINY středa 30. června 2021 16

Čtenáři nejraději
fotí konané akce,
kuriózní výjevy
i nevyhovující stav
veřejného prosto-
ru. Deník Metro
má tak tisíce redak-
torů najednou.

Trápí vás něco ve vašem oko-
lí? Neopravený chodník, ne-
pořádek či chybějící koš? Uži-
li jste si pěknou procházku,
piknik nebo fotbálek s přáte-
li? Viděli jste havárii či neho-
du? Pokud jste čtenář deníku
Metro, jistě dobře víte, co dě-
lat. Stačí mít u sebe mobil
s foťákem, poslat svůj foto
úlovek jako ememesku či ji
přímo nahrát do formuláře
na webu Metro.cz, a pak, po-
kud se objeví v novinách, už
jen stačí čekat na odměnu.
Do Hlídače deníku Metro ob-
čas dorazí takové úlovky, že
se jim ani nedá věřit.

Jak se dostat do novin
Dělit se o zajímavé postře-

hy čtenáře Metra baví. Pokud
se objevují v novinách, dostá-
vají za ně finanční odměny
300, 500 nebo 800 korun.
Jaké fotografie odměňujeme
nejvíc? Faktorů, které rozho-
dují o tom, jak nejlépe dosáh-
nout na odměnu a otištění
fotky v novinách, je hned ně-
kolik. V první řadě vítáme
především aktuální fotky.
Snímky z akcí proto posílejte
ideálně v den konání akce. Po-
kud se chcete podělit o foto-
grafie zpravodajského cha-
rakteru, máme je vždy raději
než například snímky zápa-
du slunce nad Prahou. Umě-

leckých fotografií se nám
v poslední době objevuje
v Hlídači nespočet. Do novin
jsou však k použití jen ve výji-
mečných případech.

Boj o čas
V novinách máme různé

uzávěrky. Když námproto po-
šlete fotku pozdě večer, vel-
mi se tím snižuje pravděpo-
dobnost, že doputuje do papí-
rových novin. A pokud jde
o aktualitu, druhý den je pro
nás snímek již „prošlý“.
Co naopak milujeme, jsou

nejrůznější anomálie. Nepo-
vedená oprava nebo poniče-
ná socha? Modré zóny nama-
lované v trávníku? Značka
vzhůru nohama? Vrak zabíra-
jící místo? Takové fotky nás
zajímají. Navíc o problému
rádi napíšeme, a často se také
stává, že ten následně jako
mávnutímkouzelného prout-
ku zmizí. I velké instituce ne-
jsou neomylné a jsou rády,
když je prostřednictvím dení-
kuMetro někdo upozorní. No-
viny mají v tomto ohledu až
magickoumoc.

První kolečko
Všechny fotky, které pro-

šly takzvaně prvním koleč-
kem, najdete až na drobné vý-
jimky na našich webových
stránkách www.metro.cz.
Z nich pak vybíráme snímky
do novin, o některých píše-
me články. Fotky přebíráme
ručně a občas nás umí systém
pěkně potrápit. Proto vás pro-
síme, neposílejte nám foto-
grafie na výšku, nebo dokon-
ce vzhůru nohama. Pokud je
pak v popisku zachována dia-
kritika a čtenář nezapomene
uvést, kde a kdy snímek poří-
dil, má služba na webu ra-
dost úplně největší. S fotka-
mi má totiž méně práce.

Pikantnosti táhnou
Podněty čtenářů deníku

Metro pomohly v hlavním
městě vyřešit nejeden pro-
blém. Koncem roku 2016
jsme se třeba na základě pod-
nětů čtenářů z rubriky Hlídač
pustili do pátrání po autorovi
nezvyklé opravy u autobuso-
vé zastávky na Smíchovském
nádraží. Neznámá osoba zde
nepříliš odborně zalátala
díru přímo před autobuso-
vým nástupištěm linek 118
a 196. Položila přes ni velký
obdélníkový plech, který při
každém přejetí autobusu řin-
čel. Deník Metro o problému,
který zde trápil řidiče i cestu-
jící, napsal celou sérii článků.
Rachotící poklop se nakonec
dočkal opravy po devíti měsí-
cích. Poté, co se k díře zprvu
nehlásila ani Technická sprá-
va komunikací, ani městská
část či Pražské vodovody a ka-
nalizace, se k její správě
v únoru nakonec přihlásil
právě dopravní podnik. Ústí
do šachty kolektoru nakonec
opravila soukromá firma.

Bludný Holanďan
Kuriozit, které deník Met-

ro nakonec pomohl dovést
ke šťastnému konci, je celá
řada. Všímavost čtenářů Met-
ra se loni vyplatila i v případě
takzvaného Bludného Holan-
ďana. „Na moři mají Bludné-
ho Holanďana, my máme
bludný autobus!“ napsal nám
před rokem Jiří Serbus. Ten
ke svému vzkazu přiložil foto-
grafii opuštěného posprejova-
ného autobusu, který byl již
mnoho týdnů odstaven na
krajnici Zakryté ulice v Mich-
li. Získal tak nejen finanční
odměnu, ale přiměl také čte-
náře deníkuMetro k hromad-
nému pátrání. Záhadu zapar-
kovaného autobusu nakonec

po uveřejnění článku rozlous-
kl jiný čtenář hodinu po půl-
noci. Vrak zaparkované Karo-
sy C954E ve vlastnictví nezná-
mého soukromého majitele,
kterýmezitím ze Zakryté zmi-
zel, nakonec objevil a vyfotil
na vrakovišti.

Hon na správce rozbitých
schůdků
Rozbité chodníky, přerost-

lá zeleň nebo špatně značené
přechody. To jsou rovněž čas-
té nešvary, jejichž fotografie
pravidelně zasílají čtenáři do
rubriky Metro hlídač. O tom,
že je některé podněty složité
nejen obratem vyřešit, ale
mnohdy také lokalizovat, se
na popud čtenářů Metra pře-
svědčila radnice jedenácté
městské části i pracovníci
Technické správy komunika-
cí. Před dvěma lety do Hlída-
če dorazila fotografie od čte-
nářky, na které měl být za-
chycen rozbitý chodník bez
nájezdu pro kočárky ve Stei-
nerově ulici na JižnímMěstě.
DeníkMetro problém obra-

tem konzultoval nejprve
s místní radnicí. Ta si byla po
dvou týdnech prověřování si-
tuace jista tím, že je správ-
cem chodníku Technická
správa komunikací. Ukázalo
se, že si čtenářka popletla uli-
ce a děravý chodník pod scho-
dištěm vyfotografovala ne ve
Steinerově ulici, ale u křižo-
vatky ulic Tatarkova a Bajko-
nurská. Pracovníci navíc ne-
museli zjednávat nápravu.
Zjistili, že chodník správě ko-
munikací nepatří. Navíc ho
jeho skutečný správce, míst-
ní bytové družstvo, nechal
mezitím vyspravit.

Nahlášeno, uklizeno
Prostřednictvím deníku

Metro čtenáři také uklízejí.

Jednoho z nich štvaly hroma-
dy odpadků v sousedství u zá-
bradlí na cestě z jinonického
metra k Tyršově škole. Popel-
nice tu sice stála, byla však
uzamčená a lidé na ni a ko-
lem ní pokládali odpadky,
jako by šlo o normální koš či
kontejner.
Deník Metro se obratem

spojil s tiskovým odborem
Pražských služeb – největší
svozovou společností v hlav-
ním městě. Popelnice pod ně
nespadala. Svozová firma se
i přesto spojila s Technickou
správou komunikací (TSK),
která má v Praze na starosti
stav a údržbu chodníků a sil-
nic. TSK s pomocí své oblast-
ní správy majitele vyhledala
a vyzvala ho k odstranění po-
pelnice i nepořádku v okolí.
Popelnice, jež byla pravděpo-
dobně partyzánštinou sou-
kromé osoby či firmy, zmize-
la téhož dne. FILIP JAROŠEVSKÝ

Před a po úklidu TOMÁŠ H. a PS

Vlevo fotografie nedbale zakryté díry pořízená začátkem prosince 2016 a vpravo její oprava 30. srpna dalšího roku. 2x METRO

Metro hlídač odměňuje.
A díky vám mění Prahu



Fanynka ČKD stále
používá klasický
fotoaparát.

Doma má ovládací panel ze
staré tramvaje nebo staré
plastové sedačky. Pro Evu
Richterovou je kolejováměst-
ská doprava vášeň. Kromě
tramvají z produkce ČKD se
ještě zamilovala do focení.
„V roce 2003 jsem si pořídila
v bazaru starou Praktiku. Stá-
la tři tisíce. Dodnes ji použí-
vám,“ vypráví fanynka dopra-
vy, která ráda fotí i zaniklé to-
várny.
Když si s ní chvíli povídáte,

zjistíte, že o tramvajích ví
opravdu hodně. Z rukávu
klidně vysype, v jakémměstě
jezdí ta která souprava.
Ohromná je i její sbírka tram-
vajových fotografií. Má jich
zhruba 20 tisíc. „O tramvaje
se zajímám už od čtrnácti let.
Tehdy mě zaujala jedna zele-
ná s reklamou na mýdlo. Tím
to začalo,“ vzpomíná.
DeníkMetro se rozhodl její

sbírku fotek využít. Jako
téma jsme zvolili právě vozy

s reklamním celopolepem.
Barevné tramvaje totiž mají
často reklamní podobu jen
na určitou dobu. Proto jsou
snímky Evy Richterové uni-
kátní.
Dokonce i k reklamním vo-

zům má vášnivá fotografka
zajímavou vzpomínku. „Kofo-
la tramvaj T3 SU 7040 byla sa-
mostatná letní reklamní
akce. Bylo to v letech 2006
a 2007 vždycky v létě, tram-
vaj vozila cestující zadarmo,
měla dlouhé trasy celou Pra-
hou, uvnitř byl bar a točila se

tam zadarmo Kofola. Na stře-
še vozu byly reproduktory, ze
kterých hrála hlasitě hudba,
a na každé zastávce vyběhly
ven hostesky ve žlutých
sukýnkách a rozdávaly cestu-
jícím kelímky s Kofolou. To
byla hezká akce. Dalo se
s nimi jezdit klidně celý den.
Trasa byla pokaždé jiná,“
vzpomíná na jednu z kampa-
ní Richterová.
Její snímky najdete na ná-

sledující dvojstránce i na
webu Metro.cz. Tam je jich
rovných sto! MAREK HÝŘ Vůz v barvách Madety. Rok 2006.

Tramvaj s reklamou na tyčinky Twix. Rok 2004.Kofola tramvaj v Hlubočepích v roce 2007 3x ARCHIV E. R.

Snímky Evy Richterové jsme rozložili na stole v redakci. Srdce redakčních šotoušů plesala! METRO

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Unikátní sbírka tramvají

zpravodaj

Více čtěte nawww.metro.cz

Zprávy z vašehookolí



www.metro.cz PRAHA středa 30. června 2021 18

MOJE
MĚSTO

MOJE
METRO

inzerce

Souprava k nakousnutí na Žižkově. Rok 2006.

Tramvaj s reklamou na mezinárodní koncern Skanska v zastávce Levského 4x ARCHIV E. R. Sídliště Řepy a pozvánka do Turecka. Rok 2008.

Divadlo Minor je zaměřené na děti. Tramvaj mělo v roce 2009.



www.metro.cz PRAHA středa 30. června 2021 19

inzerce

Tramvaj s polepem GEMoney Bank na Staroměstské. Rok 2009. 4x ARCHIV E. R.

Pamatujete oblečení Timbuktoo? Tramvaj s celopolepem značky jezdila v roce 2003.Dnes již neexistující most Rámusák a reklama na zoo

Městská část Praha 9 /praha9dobraadresa +420 283 091 111 www.praha9.cz

Nádraží Hostivař a celopolep Stavební spořitelna



JIŠŤOVNY SI ALE MYSLÍ OPAK“

INICIACE: ROZVOJ STAVEB PRO REPUBLIKU BOHATŠÍ
CHCETE PODPOŘIT ROZVOJ ČESKÉ REPUBLIKY A ZAJÍMÁ
VÁS BUDOUCNOST VAŠICH DĚTÍ?

Pokud ano, podívejte se na webové stránky republikabohatsi.cz,
kde najdete zajímavé informace včetně videa a záznamu
z konference na dané téma.

PROGRAM NA ČERVENEC A SRPEN

BĚŽECKÝ TRÉNINK, každé úterý od 17.30 do 18.30 hod., sraz na recepci budovy Beta

JÓGA PRO SENIORY, každou středu od 10.30 do 11.30 hod., Park Brumlovka

JÓGA PRO VEŘEJNOST, každý čtvrtek od 7.00 do 8.00 hod., Park Brumlovka

CESTOVATELSKÝ VEČER, středa 14. 7. a středa 11. 8. 2021 od 17.30 hod. v Sommellerii v budově Filadelfie

TANČÍRNA NA BRUMLOVCE, středa 21. 7. a úterý 17. 8. 2021 od 19.00 do 22.00 hod. na Náměstí Brumlovka

HOVORY Z BRUMLOVKY, středa 28. 7. a středa 25. 8. 2021 online na FB profilu BB Centrum

OPENHOUSE, sobota 7. 8. a neděle 8. 8. 2021, prohlídka budov Filadelfie, Delta a Budova B

KINOBUS, 16.–19. 8. 2021 (pondělí—čtvrtek), promítání po setmění kolem 21.00 hod., Baarův park

Akce jsou určené široké veřejnosti a zcela zdarma. Aktuální informace naleznete na FB profilu BB Centrum,
rezervace není třeba. Vše probíhá v souladu s platnými epidemiologickými opatřeními.

www.BBCENTRUM.cz

V LÉTĚ SE
V BB CENTRU
NUDIT NEBUDETE!



www.metro.cz SERVIS středa 30. června 2021 21

START

CÍL

„Chvilku si
odpočiň, pak poběžíš
do školky pro malou.“

JAROSLAVA PITAŘOVÁ
Facebook

Luštěnka

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.05 Zavolejte porodní
sestřičky V (6/8)

17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Koncert proMoravu

Přímý přenos benefičního kon-
certu ČT na podporu tornádem
zasažené jižní Moravy

21.20 Dobrodružství
kriminalistiky (3/26)

22.15 Hercule Poirot
23.10 Příběhy slavných...

Ljuba Hermanová
00.05 Kráska v nesnázích
02.20 Dobré ráno

16.10 Kamera na cestách:
Kouzlo jižní Itálie

17.05 Četník ze Saint Tropez
18.45 Večerníček
18.55 Výletní loď France –

návrat legendy
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Sissi – Mladá císařovna
21.50 Návštěvníci
23.35 Gomora IV (2/12)
00.25 Co skrývá darknet?
01.20 Letečtí stíhači v boji
02.10 Cirkus Kludský
02.35 Zašlapané projekty
02.55 Tetovaní
03.20 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
03.45 Sabotáž

15.55 Dr. House VIII (22)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.15 Hospoda (5)
18.50 Hospoda (6)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek XI
21.40 Comeback
22.15 Comeback
22.50 Námořní vyšetřovací

služba XVII (15)
23.45 Dr. House VIII (21)
00.40 Dr. House VIII (22)
01.35 Odložené případy II (6)
02.20 Námořní vyšetřovací

služba XVII (15)
03.05 Co na to Češi

16.15 LIKE HOUSE (53)
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Polda (1)

Probuzení. Detektivní seriál
(ČR, 2016)

21.35 Show Jana Krause
22.45 Einstein – Případy nesne-

sitelného génia (8)
E. M. P. Komediální seriál
(ČR, 2020)

23.55 LIKE HOUSE
00.30 Policie v akci
01.30 Komisař Rex II (15)
02.30 Policie Hamburk IV (25)
03.25 Policie Hamburk V (1)

06.00 Ranní fresh
08.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Smartmania
14.35 Óčko trendy
15.00 MIXXXER E-SPORT
16.00 Óčko hity
17.30 KOŤÁK KUCHTÍK
17.35 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 CZ & SK
21.45 UŽÍT ČESKO
22.00 Naked Attraction
22.30 Óčko flirt
1.00 Body Fixers
1.30 Óčko hity

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Teplotní rekordy: 8,0 °C (1904) 35,7 °C (1950) Bio:

DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

21/25 °C 19/23 °C 19/23 °C 20/24 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS středa 30. června 2021 22

Vladimír Cekota
Vyvrcholení

lásky zamilované
dvojice.

Řešení sudoku

ŠÉFKUCHAŘI
„NA CESTÁCH“
Samozřejmě že pandemie dost krutě ovlivnila kuchaře, bar-
many, číšníky a další profese kolem gastronomie. Někdo říká,
že už je „vyvařený“ a že mu lockdown nabídl čas k přemýšle-
ní, zda má nadále snášet šestnáctihodinové pracovní dny,
stres a nevyhovující pracovní prostředí. Někteří se rozhodli
hledat práci mimo svůj obor a mnozí se rozvinuli dál v rámci
svého umu a třeba i tajných tužeb.
Slavný chef Roman Paulus z proslulého Alcronu je teď často
viděn v Olomouci a také na sociálních sítích rozdává úsměvy

a drží v ruce čerstvě vypěs-
tovaný salát. Tváří se nezá-
visle. Jeden z nejlepších
pražských šéfkuchařů Da-
vid Šašek se po šestnácti
letech „odstěhoval“ z lu-
xusního pražského hotelu
na Malé Straně do rodné-
ho Jihočeského kraje.

V Českém Krumlově v hotelu Bellevue si u něj můžete rezer-
vovat speciální degustační menu, připraví je osobně a „pouze
pro vás“ a vaše hosty. Další hvězda Riccardo Lucque, majitel
několika prestižních italských restaurací, se rozhodl dát další
dimenzi své slavné Aromi a získat jí pověst nejlepší rybí restau-
race ve městě! Hodně toho pro naši gastronomii už udělal,
budumu držet během nadcházejícího léta všechny palce. Byl
to on, kdo v Praze začal první přinášet čerstvé ryby na talíři
hostům takříkajíc přímo pod nos, aby si mohli vybrat podle
svého gusta a viděli, z čeho bude jídlo připraveno! Nicméně,
čeká nás náročné léto, všichni z branže to moc dobře vědí, pro-
jevují nadšení, ale i obavy, a tak dej Bůh, aby se vše podařilo!

Marie Slonková
Kus papíru,
který ale
není vše.

Marcela Sochová
Společnou cestu

životem ruku v ruce,
radosti i strasti.

Co pro vás znamená manželství?

Anketa

Český lide,
pomoz si sám
Nějak jsem neslyšel
o tom, že by prezident
Zeman, Mynář, Ovčáček
a další hradní panstvo ně-
jak přispěli postiženým
tornádem. Myslel jsem, že
přispějí dost vysokými
částkami – já jako důchod-
ce jsem přispěl, skromně.
Nicméně se Zeman nechal
po několika dnech od ka-
tastrofy slyšet, že v nejhor-
ším se lidé semknou.
Opravil bych to: Část lidí
se semkne. Zemanovými
slovy: Lide, pomoz si sám.
Ano, poslal Hradní stráž
pomáhat. To je světlé mís-
to jeho kariéry. Každopád-
ně by hradní osazenstvo
na Moravu mohlo poslat
onu částku nákladů Hra-
du, o kterou po léta pře-
kračují už tak historicky
rekordní rozpočet. Nejsou
přece sobci.

J. VLACH

Zbytečnost
Podzemka, která by fungo-
vala v Praze 24 hodin, by
neměla využití. V noci
o víkendu jezdilo poslední
metro kolem 1.30, ale vy-
užití bylo minimální.

TADEÁŠ HAVLÍK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Premiérový příspěvek šotouše, který si říká@metrovagonstroj,
hovoří jasně: „Posílám vámmobilovku z posílení linky B, které
bylo mimo jiné zajišťováno i historickou soupravou
81-717.1/714.1.“ #metro #metropraha #metroprahab
#prazskemetro #metrob #metrovagonmash #mmz #8171

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Byl to on, kdo
v Praze začal první
přinášet čerstvé
ryby na talíři.



Data
zdarma
za každé
dobití
1,8 GB
rychlých dat
k aktivaci
Až 500 Kč
k 1. dobití

Tahle SIM
se k tobě
bude
perfektně
hodit! Nově k zakoupení

na pobočkách
České pošty.

Akce 1,8 GB rychlých
dat k aktivaci nové
SIM a až 500 Kč
kreditu navíc
k prvnímu dobití
platí do 30. 6. 2021.
Více o předplacené
kartě na

www.mobil.cz

Nemovitosti - nabídka

• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce na nemovitosti!
Odkup nemovitosti, peníze vy-
platíme ihned! V nemovitosti
můžete doživotně bydlet!
731911992235002

Pronájmy - nabídka
• Volný samostatný 1 pokoj v
bytě 2KK pro 1 osobu za 6 700
Kč. Praha 6, Řepy. Od 1.7.
Jsem žena. Kontakt:
strom.slunce@post.cz236620

• Nabízím dlouhodobý proná-
jem 1 + KK s kompletním zaří-
zením v Praze Holešovicích.
Topení plynové, etážové. Pou-
ze pro jednoho muže.
Tel. 722606575236651

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 234112

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNU vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme.

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.231488

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121. 234071

• Vykoupíme Váš byt, dům,
chatu nebo pozemek za dob-
rou cenu. Uhradím exekuci,
dluhy na nájmu, privatizaci
nebo jiné pohledávky. Zajis-
tím prodej nebo výměnu bytu
a RD. Volejte 776363636. Rád
poradím.236132

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 234030

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665235542

774335509.231552

Starožitnosti

• Koupím mince, bankovky a
vyznamenání. Sběratel.
Tel. 602343563,
e-mail: alesla@centrum.cz236286

• Sbírám, koupím, zaplatím -
staré sklo, nábytek, porcelán,
hračky, mince, bankovky, od-
znaky, šperky, bižu, sochy,
ván. ozdoby, obrazy atd.
T. 722794390236386

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. a jiné starožitnos-
ti. Kontakt:
e-mail: manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 236611

MOJE RANNÍ
DÁVKA

INFORMACÍ

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu, chalupu, stavební

pozemek na horách či v dojezdové
vzdálenosti do hor. Krkonoše,

Orlické, Jizerky, Šumava. Může být
i Vysočina. Na stavu nezáleží, spíše

na místě. Tel: 773 117 381

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

605 300 003

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE. METRO.CZ

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• ZŠ Praha 9 - Čakovice přijme
učitele/ku pro 1. třídu. Životo-
pisy na email:
zscakovice@zscakovice.cz,
nebo na telefonu: 734 588
863,dále hledáme vychovate-
le/ku do ŠD na plný úvazek.
Nástup září 2021. Váš životo-
pis zasílejte prosím na email:
ty.matejickova@gmail.com.235179

• Nabízíme 143-155.70
Kč/hod za pultový prodej lahů-
dek/dopek pečiva/pokladní.
Zaškolení samozřejmostí, ná-
stup ihned. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz235187

• NOČNÍ/ DENNÍ DOPLŇOVÁ-
NÍ zboží 143 - 163.90 Kč/hod,
zálohy, nástup ihned, směny
dle Vašich možností, prodejny
v Praze a okolí.
Tel: 222534534 235450

• ZŠ a MŠ Praha 5 - Slivenec
přijme od září 2021 učitele Fy,
M, vychovatelku ŠD a pomoc-
nou kuchařku, částečný/plný
úvazek. Příjemné prostředí,
přátelský kolektiv, bonusy
FKSP. Kontakt:
zsslivenec@seznam.cz,
251 816 594, 734 319 631.236116

• Práce v celé ČR pro muže i
ženy do skladů a výroby. Uby-
tování možné, zálohy. Proplá-
címe cestu na pohovor.
Volejte zdarma 800197197,
www.lepsiprace.cz236189

• Společnost v Praze 8 přijme
kolegy pro realizace zelených
střech. Smysluplná práce, zau-
číme. ŘP B nutný, T či C výho-
dou. Práce ve výškách,
www.acre.cz236198

• Hledáme kolegy pro ostra-
hu objektu ve Zdibech, 110,-
až 130,-/hod netto, čistý TR a
certifikát, nástup ihned. Volej-
te Po-Pá 9-16 hod tel.
724328126 nebo 251560953.236353

• AMBOSELI s.r.o. přijme
muže na pozici popelář v Pra-
ze – HPP, DPČ, možnost pravi-
delných záloh, odměn a pré-
mii. Bezplatná linka
800100166236215

• Přijmeme účetní pro Základ-
ní školu Dědina. Nástup dle
dohody. Životopisy posílejte
na email:
dundera@zsdedina.cz236245

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme zámečníky,
elektrikáře, montážníky, stroj-
níky. Nástup možný ihned.
Tel.: 606631354 236257

• Akciová spol. hledá strážné
pro Prahu a okolí, invalidní a
starobní důchodce, mzda až
120 Kč/hod., nábor. příspěvky
až 24000 Kč,možnost záloh na
mzdu, služební oděv..
Tel: 224109445, 777470798 236297

• Hledáme spolehlivou obslu-
hu na čerpací stanici na Praze
9. Práce v dobrém kolektivu za
příznivých podmínek. Životo-
pis na omnif@omnif.cz,
tf. 777213490 236311

• SPARKYS hračky PRAHA při-
jme brigádníky a prodavačky,
nástup možný ihned, kontak-
tujte 737279629 nebo pište na
email hkozakova@sparkys.cz236328

• Úklidová fa přijme INVALID-
NÍ důchodce na 1/2 úvazek na
pozici PROVOZNÍ (kontrola
úklidu). Mzda 12 000 Kč + bo-
nusy. TEL.: 774510686 236345

• Úklidová společnost přijme
pracovníky na noční úklid, na
HPP + brigádníky, objekt v Pra-
ze 5. Čistý TR. Nástup možný
ihned. Tel. 778762046
(8-17 h.) 236383

• Jedličkův ústav a školy, Pra-
ha Vyšehrad - přijme vrátné-
ho/ou na HPP s úvazkem 0,75
6-ti hodinové směny – (ranní,
odpolední - 6-12; 12-18 hod).
Požadujeme: min. základy na
PC, spolehlivost, odpověd-
nost, pečlivost, flexibilitu, bez-
úhonnost, příjemné vystupo-
vání, abstinent, nekuřák, min.
nižší střední vzdělání. Nástup:
1.7. 2021 nebo dle dohody.
Kontakt: Ing.Šlahorková,
241083260, email:
m.slahorkova@jus.cz236355

• Jedličkův ústav a školy, Pra-
ha Vyšehrad – příjme pomoc-
nou sílu do kuchyně na HPP s
úvazkem 1,00. Požadujeme:
praxi v kuchyni stravovacího
zařízení školy, spolehlivost, sa-
mostatnost, bezúhonnost, pří-
jemné vystupování, nekuřák.
Nástup: 1.7.2021 nebo dle do-
hody. Kontakt: Ing. Šlahorko-
vá, 241083260, email:
m.slahorkova@jus.cz236356

• Jedličkův ústav a školy, Pra-
ha Vyšehrad – příjme obsluhu
bazénu. Požadujeme: spolehli-
vost, časovou flexibilitu, fyzic-
kou zdatnost, orientaci v zá-
kladní legislativě provozu ba-
zénů (případně potřebné ško-
lení zajistíme), bezúhonnost.
Práce spočívá v obsluze strojní-
ho zařízení bazénu, desinfek-
ce vody, obsluha bazénového
vysavače, odběr a evidence
vzorků vody a další práce spo-
jené s provozem bazénu. Ná-
stup: 1.9.2021 nebo dle doho-
dy. Kontakt: Ing. Šlahorková,
241083260, email:
m.slahorkova@jus.cz236357

• Přijmeme ihned řidiče/řidič-
ku sk.B pro rozvoz gastro-
nom.zboží zákazníkůmpo Pra-
ze a okolí firem.chlad.dodáv-
kami(3,5t),výpomoc s na/vy-
kládkou,denní vyúčtování pře-
vzatého zboží,práce s hotovos-
tí a termiálem;Požadujeme:čis-
tý TR,kultivované vystupová-
ní,poctivost,velmi dobrou fy-
zickou zdatnost;Výhodou:zku-
šenost na obdobné pozici;Na-
bízíme:nástup.mzdu 30tis,fi-
remní tel.,prac.doba po-pá
8-16:30,sídlo Praha 9-Kbe-
ly,tel.608 325 387, CV
hmgastro@seznam.cz236428

• Přijmeme pracovníky úklidu
na HPP a ostrahu obchodní pa-
sáže za 93-125 Kč/h. na DPP.
Nutný čistý TR. Volejte
720665191236435

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775 325 597.236439

• Židovské muzeum v Praze
hledá do návštěvnického pro-
vozu v objektech na Starém
Městě kolegy/ně na pozici
kontrolor/kustod. Podmínkou
dobrá fyzická kondice, zákla-
dy AJ, e-mailová dostupnost.
Práce na DPP, ob týden Ne -
Pá, 120 Kč/hod. CV zašlete na:
marcela.czesana@jewishmus
eum.cz236447

• OSTRAHA za 120-140 Kč/h
čistého. Pozice po celé Praze
promuže i ženy na HPP i brigá-
du, vhodné i pro OZP/ID. Tý-
denní ZÁLOHY a ubytování.
608824641236652

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně! Hledáme fyzicky zdatné
kolegy na vykládku/ nakládku
kamionů do Modletic u Prahy
(10min. z Opatova). Mzda 100
Kč čist./hod. Směny po-pá
17-05, svoz z Opatova zdarma.
Proplatíme i přestávky. RT
podmínkou. Možná i dlouho-
dobá spolupráce. Volejte Niko-
lu 602600092 wellpack.cz236688

• Přijmeme invalidní důchod-
ce na recepce. Částečný úva-
zek, plat 10.000 čistého.
Tel. 737209797236695

Seznámení
• Muž 66 let, 185 cm/ 95 kg,
zdravý, hledá protějšek.
Tel.: 777218679. 236613

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 235340

Ostatní
• KNIHY! Koupím knihy nověj-
ší i starší + starožitný a retro
nábytek do stylové čítárny -
křesla, židle, stolky, lampy, ob-
razy, knihovny aj.
T. 603478873236046

Knihy a časopisy

OdkupujemePohledávky.cz

+420 777 11 22 21

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

VENKOVNÍ, VNITŘNÍ

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Finance - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Do našeho týmu
přijmeme

Přidejte se k nám!

Nástupní bonus
pro OZP
16 000 Kč

Nadstandardní
hodinová mzda

Dlouhodobá
spolupráce

Týdenní výplata
záloh

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

140-185
Kč/hod

JSI

SKLADNÍK
NEBO

RETRAKÁŘ
NEBO JSI BEZ PRAXE

A CHCEŠ ZKUSIT PRÁCI
VE SKLADU?

Kontakty:
777 335 756
222 534 534

brigada@creditczech.cz
www.creditczech.cz

Náborový příspěvek 2 000 Kč

Mzda až 150 Kč/hod
Volejte zdarma: 800 111 112

Ostraha OC a admin.
budov – Praha
týdenní zálohy

739 220 120

VELKÁ RENOMOVANÁ
SPOLEČNOST

PŘIJMEME
bezpečnostní pracovníky,
strážné, vrátné a recepční
s AJ do Prahy na HPP i DPP

 mzda 96,50 až 140 Kč/hod.
 možnost záloh, služební
výstroj zdarma,  zdarma
osvědčení „ strážný „

NÁSTUP IHNED

PŘIJĎTE DO NAŠEHO TÝMU

Bezplatná linka
800 888 042

Nabízíme:
■ Mzda 100 – 140 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Náborový příspěvek
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Výpis z rejstříku trestů
■ Certifikát strážný
■ Spolehlivost

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

j gy p

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Intimní



komerční příloha METROLIVE středa 30. června 2021 25

V obchodním
centru na Smícho-
vě se daří dobrým
drinkům.

Chcete poznat nová netradič-
ní místa, kde byste strávili
příjemný večer s přáteli, part-
nerem nebo kolegy z práce?

Zastavte se do konce září
na Terase Obchodního Cen-
tra Nový Smíchov, kde je
otevřen Johnnie Walker
Hotspot. Jde o stylové místo
s dechberoucím výhledem,
které nabízí letní drinky s po-
řádnou dávkou svěžesti.

Návštěvníci hotspotu John-
nie Walker mohou ochutnat
novou kolekci drinků
Highball, kterým dominuje

čtveřice odvážných a chuťově
výrazných kombinací whisky
s tóny rakytníku, citronů, be-
zového květu a spojení man-
ga a marakuji. Přímo na mís-
tě vám barman přichystá na
míru ušitý drink přesně po-
dle toho, co si vaše chuťové
pohárky a nálada přejí.
Manažer Jakub Kabourek

z Johnnieho Walkera přidává
podrobnosti: „Highball se
těší celosvětové oblibě mezi
lidmi, kteří milují long drin-
ky, co nejen dobře chutnají,
ale i vypadají. Příprava drin-
ku highball je velice snadná –
stačí zkombinovat skotskou
whisky a další ingredience ve
vysoké sklenici plné ledu.“

Jih Moravy zasáhla katastrofa
nevídaných rozměrů. Bouře
po sobě zanechala několik
zcela zpustošených vesnic.
Česká filharmonie spolu

s Filharmonií Brno proto v so-
botu od 20.10 na Státním
zámku Valtice pořádá bene-

fiční Koncert naděje. Diri-
gent Tomáš Netopil provede
společný orchestr složený
z členů obou těles Novosvět-
skou symfonií od Antonína
Dvořáka.
Více informací na portálu

www.ceskafilharmonie.cz.

Medúzy jsou přitažlivější
Ve Světě medúz, který sídlí na střeše OC Arkády Pankrác,
byly představeny nové atrakce. „Návštěvníci si mohou na-
skenovat nejen medúzu, ale třeba i kosmonauta nebo ra-
ketu v power designu,“ uvádí Vojtěch Pluhař, ředitel Svě-
ta medúz. „Otevřeli jsme i Jellyjake park, což je podle mě
nejhezčí hřiště pro děti v celé Praze,“ pokračuje ředitel
s tím, že Svět medúz má nyní k dispozici vlastní množír-
nu, která je i v podmínkách podobných evropských zaří-
zení poměrně vzácným unikem. „K stávajícím téměř 10 ti-
sícům zástupců z řad 30 živočišných druhů tak brzy přibu-
dou další přírůstky,“ doplňuje Pluhař. Za povšimnutí stojí
i obrovské kulovité akvárium, které aspiruje na zápis do
Guinnessovy knihy rekordů jako vůbec největší akvárium
pro medúzy tohoto typu na světě.

Pro chvíle pohody ARCHIV

Zkáza po tornádu ARCHIV

ZELENÁ KRÁSKAJMÉNEM ALOE VERA
Skvělá partnerka pro vnitřní detoxikaci těla,
ale i zevní očistu pleti. Kdo by neznal aloe
vera pro její širokospektrální účinky. Již staří
Egypťané si udržovali zdraví a krásu díky
omlazujícím účinkům aloe. V posledních
několika desetiletích se stala velmi oblíbenou
substancí v oblasti zdravé výživy
a v kosmetickém průmyslu.
Přesný název po latinsky je Aloe Barbadensis
Miller. Původní název pochází z arabského
slova„Alloeh“, což v překladu znamená
„hořká, jasná látka“.

Vyživuje, obnovuje vlhkost, zjemňuje a podporuje
elasticitu pokožky díky složkám s hydratačním

a zklidňujícím účinkem.

Sklizeň, zpracování
Vzhledem se aloe podobá kaktusu s dlouhými, tlustý-
mi listy, plnými dužiny. Listy se skládají z vnější slupky
a světle zelené dužiny. Vnitřní dužina se zpracovává
a používá k další výrobě. Svoje uplatnění má v oblas-
ti výroby doplňků stravy, a v posledních letech zažívá
„boom“ v kosmetickém průmyslu.
Zhruba 99,5 % vnitřní dužniny tvoří voda. Aktivní látky
jsou obsaženy v tzv. sušině. Po seříznutí listů, začne
nejprve vytékat žlutě zbarvená lepkavá tekutina hořké
chuti. Bývá často označována jako pryskyřice neboli la-
tex, obsahující mimo jiné antrachinony, deriváty aloinu,
látky se silně projímavým účinkem.
U vysoce kvalitních produktů, jakým je například
Barny´s ACTIValoe® forte je díky použití šetrné techno-
logii splněna zdravotní norma a obsah derivátů aloinu je
úplně minimalizován.
V průběhu let se zjistilo, že rostlina aloe obsahuje vý-
znamné látky, polysacharidy (acemannan), které jsou
základním ukazovatelem kvality a účinnosti. Polysa-
charidy mají sklon k rychlé degradaci, proto velmi záleží
na rychlém a šetrném zpracování gelu z aloe. Jsou hlav-
ní účinnou složku aloe vera.

Obsažené látky v aloe se všeobecně doporučují pro
řádně fungující imunitní systém, pro správnou funk-
ci střevního traktu, k pročištění a detoxikaci organis-
mu, pro dobrou fyzickou pohodu.

Aloe vera, tato výjimečná rostlina, je vhodná nejen
pro vnitřní užití, ale dokáže skvěle pečovat i o vaši po-
kožku. Proto bývá často označována za elixír mládí.

Pokud patříte mezi šťastlivce, kteří pěstují aloe doma
v květináči, víte, že tato zelená kráska dokáže hotové
zázraky!
Listy aloe vera obsahují šťávu ve formě průhledného
gelu s více než 200 aktivními látkami. Díky tomu nám
dokáže suplovat téměř celou lékárničku.

O skvělých regeneračních, hydratačních a zvláčňují-
cích účincích aloe vera není pochyb
Znáte to, podrážděná a červená pokožka od sluníčka,
rozbité koleno či loket u našich ratolestí, popálená po-
kožka od horkého oleje či žehličky. Zázračné aktivní lát-
ky nám již mnohokrát zachránily „kůži“. Obsažené enzy-

my dokážou zredukovat a eliminovat odumřelé buňky
na povrchu pokožky a díky obsahu antioxidantů, ami-
nokyselin a ligninu můžou snadněji pronikat hlouběji
do kůže. Dokáže zmírnit projevy i problematické, suché
nebo jinak poškozené pokožky.
Překvapivě účinný je rovněž její chladivý a zklidňující
efekt na pokožku po bodnutí hmyzem.

Díky aloe vera může naše pleť zazářit, protože bude
dokonale hydratovaná.

EXTRA SILNÝ PROHLOUBKOVOUHYDRATACI
A REGENERACI UNAVENÉ POKOŽKY
Zklidňující emulgel pro ošetření normální a namáhané
pleti. Pomáhá ošetřit pokožku celého těla, včetně pleti
obličeje s výjimkou okolí očí. Vyživuje, obnovuje vlhkost,
zjemňuje a podporuje elasticitu pokožky díky složkám
s hydratačním a zklidňujícím účinkem. Tento víceúčelo-
vý, snadno roztíratelný gel se rychle vstřebává a nezane-
chává lepkavý pocit na pokožce.
Neobsahuje parabeny, umělá barviva, minerální oleje
ani žádné živočišné složky.

vitaminy A a E,
nízkomolekulární hyaluronát sodný,
gel aloe vera,
značkový extrakt TECA™
pupečníku asijského
(Centella asiatica – Gotu kola),
přírodní výtažek rakytníku
s karotenoidy.

Barny´s ACTIV ALOE GEL
obsahuje:

Ko
sm

et
ic
ký

př
íp
ra
ve
k,
10

0g

K dostání na www.barnys.cz
a v lékárnách.

Aplikace Barny´s ACTIV ALOE GELu je vhodná:
pro hloubkovou hydrataci
pro zjemnění a osvěžení pleti
po slunění a sportovních aktivitách
do okolí vpichu po bodnutí hmyzem
při drobných oděrkách, záděrech v okolí
nehtového lůžka
po holení, depilaci pokožky
pro regeneraci problematické nebo jinak
namáhané pokožky
přírodní rakytníkové aroma pro krásnou
vůni, osvěžení pleti obličeje a zdravý vzhled
pokožky.

Valtice. Koncert naděje

Highball v Praze



www.metro.cz JOB středa 30. června 2021 26

Přestože jsou lidé
z režimu home
office už unavení,
zpět do firemních
kanceláří se ve
všech firmách
nehrnou.

Mezi kolegy zatím zavítá jen
malá část zaměstnanců obo-
ru zákaznických, podniko-
vých a IT služeb. Tři ze čtyř fi-
rem proto v současné době
řeší úpravy nájemních smluv
a optimalizaci plochy svých
kanceláří. Plánují snižování
počtu pracovních stolů i cel-
kové kancelářské plochy
a při přestavbě svých prostor
kladou důraz na zázemí pro
setkávání, spolupráci a kreati-
vitu. Vyplývá to z průzkumu
asociace ABSL a poradenské
společnosti Colliers.
„Už začátkem května jsme

zaměstnancům nabídli mož-

nost znovu začít využívat fi-
remní kanceláře. V první fázi
jsme umožnili zaplnění pat-
nácti procent kapacity s tím,
že si zaměstnanci musí pře-
dem rezervovat místo i čas,
který chtějí v kanceláři strá-
vit. Kapacitu jsme od půlky
června navýšili na polovinu,
dodneška ale o práci z kance-
láře projevilo zájem jen zhru-
ba patnáct procent našich za-
městnanců,“ říká Jaromír Sta-
roba, ředitel centra podniko-
vých služeb ABInBev.
Podobné zkušenosti mají

i ostatní firmy z oboru. Řada
společností především z IT
sektoru dokonce zatím ná-
vrat z home office ani nevy-
hlásila a nadále doporučuje
pracovat z domu až do konce
letošního roku. Plných šede-
sát procent firem je dle prů-
zkumu ABSL a Colliers pře-
svědčeno o tom, že lidi nelze
k návratu do firemních kan-
celáří nutit a že je potřeba je
nechat samostatně rozhodo-
vat o tom, kdy budou praco-

vat z kanceláře a kdy z domo-
va. Například společnost SAP
se na základě zpětné vazby
svých lidí i pozitivních zkuše-
ností s kvalitou výkonu práce
na dálku rozhodla zavést fle-
xibilní pracovní podmínky
a umožnit zaměstnancům vo-
lit místo a čas práce dle jejich
individuálních potřeb.

Více než osmdesát procent
pracovníků v jejich průzku-
mu uvedlo, že by do budouc-
na chtělo kombinovat práci
z domova s prací z kanceláře,
nejčastěji šlo o ženy a čerstvé
absolventy.
Je zřejmé, že rok pandemie

a práce z domova změnil pra-
covní návyky lidí i funkci fi-

remních kanceláří. Ty by
měly začít fungovat jako mís-
ta, kde se zaměstnanci setká-
vají, sdílejí informace a zku-
šenosti a spolupracují, a po-
skytovat zázemí pro hybridní
způsob práce. Ten podle deva-
desáti procent respondentů
zůstane běžným modelem
i nadále. PAVEL HRABICA

Krátce

Do některých kanceláří je ale škoda nevracet se. ARCHIV

Showroom
i vývoj
Společnost Altech otevřela
v Uherském Hradišti nové
výzkumné a vývojové cen-
trum a také showroom
kompenzačních pomůcek
a zařízení pro vozíčkáře.
Vznikl nápad univerzální
budovy, kde přední část je
showroom a vzadu jsou
prostory, kde je vedle vývo-
je a výroby možné školit
obchodníky, servisáky,
montážníky, dealery. ČTK

Firmy jsou
optimistické
České firmy patří k těm,
které se v Evropě nejmé-
ně obávají dopadů hospo-
dářského poklesu. Více
než třetina českých podni-
ků uvádí, že covid-19 měl
na jejich tržby menší do-
pad, než očekávaly v prv-
ních měsících krize. Čes-
ké firmy zároveň v porov-
nání s dalšími sledovaný-
mi zeměmi pociťují po-

měrně nízké obavy
(36 procent) z rizika celo-
evropské recese a jejího
dopadu na platby zákazní-
ků. Nejvíce se jejích nega-
tivních důsledků na da-
nou společnost obávají
podnikatelé zabývající se
oborem farmacie, lékař-
ství a biotechnologie či po-
hostinství a volného času.
Pandemie motivovala fir-
my k mnoha technologic-
kým proměnám napříč
rozličnými hospodářský-
mi sektory. ČTK

Pracovní touhy

3 až 4
Tři až čtyři dny v kanceláři,
zbytek z domova. Nejvíce
Čechům (39 procent) by vyho-
vovalo v kanceláři pracovat
tři až čtyři dny v týdnu, uká-
zal průzkum společnosti Skan-
ska. K návratu je motivuje
tiché pracovní místo (35 %),
oddělená místnost (35 %) či
stravování na účet zaměstna-
vatele (27 %). Téměř třetinu
respondentů práce v prosto-
ru open space unavuje.

Více na www.jobdnes.cz/detail/8MIUWX

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 2 -
ÚřadMČ Praha 2

Pracovník/ce odd. přestupků odboru správních

agend MČ Praha 2 přijme admin. pracovníka/ci. SŠ s
maturitou, pl. tř. 8, d. určitá (MD), poloviční prac. úv.
20 h./týdně. Vhodné pro absolventa. Příprava
podkladů pro správní řízení. Přihláška k VŘ na
www.praha2.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/1VSPJB

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 2 -
Úřad MČ Praha 2

Asistenta/asistentku odboru kancelář tajemníka

Městská část Praha 2, Úřad městské části přijme
asistenta/ku tajemníka. Bližší informace na stránkách
www.praha2.cz - volná místa. Životopis zasílejte do
30.6. na mail jaroslav.koubek@praha2.cz. Nástup
1.7.2021

Více na www.jobdnes.cz/detail/4DAUWE
Městská část Praha 18

Referent/ka odboru školství, kultury a

tělovýchovy ÚMČ Praha 18 vyhlašuje přijímací řízení
na pracovní pozici "referent/ka OŠKT". Více na
www.praha18.cz. Kontakt: Hana Klingerová, tel.: 284
028 172, e-mail: hana.klingerova@letnany.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/3M6JE2

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 2 -
Úřad MČ Praha 2

Interní auditor/ka a kontrolor/ka MČ Praha 2
přijme interního auditora/ku a kontrolor/ku. VŠ ekon.
nebo práv. směru, pl. tř. 11, d. neurč. Komplexní
zajišťování činnosti vnitřního auditu dle zák. o fin.
kontrole. Přihláška k VŘ na www.praha2.cz

Kanceláře se po návratu lidí
připravují na hybridní život

inzerce



www.metro.cz SPORT středa 30. června 2021 27

Prvními soupeři
basketbalistů
budou Turci.

Na čtyřech kvalifikačních tur-
najích začal basketbalistům
boj o čtyři zbylá místa na
olympijských hrách v Tokiu.
V kanadské Victorii budou ve
hře i čeští reprezentanti. Dal-
šími dějišti jsou Split, Kaunas
a Bělehrad. V každém městě
mělo o účast pod pěti kruhy
bojovat šest týmů, v srbské
metropoli ale nakonec chybí
Senegalci kvůli výskytu koro-

naviru v týmu. Do Tokia pro-
jdou pouze vítězové jednotli-
vých turnajů. Účast v Tokiu si
vedle pořádajícího Japonska
už zajistily podle umístění na
mistrovství světa v Číně
v roce 2019 dvě nejlepší
země z Ameriky, tedy Argen-
tina a USA, i z Evropy, Fran-
cie a Španělsko. Jistotu má
také Nigérie, Írán a Austrálie.
V každém kvalifikačním

turnaji je šestice účastníků
rozdělena do dvou základ-
ních skupin, z nichž vždy dva
postoupí do play-off. Češi bu-
dou bojovat o první účast na
olympijských hrách od roku
1980 ještě z dob Českosloven-

ska a ve Victorii je čeká ve
skupině B zítra duel s Turec-
kem, které má v kádru hráče
NBA Cediho Osmana z Cleve-
landu, Ersana Ilyasovu z Uta-
hu, Furkana Korkmaze z Phi-
ladelphie a Ömera Faruka
Yurtsevena z Miami. O den
později nastoupí český tým
proti Uruguayi. Ve skupině A
se představí domácí Kanada,
Řecko a Čína.
Při absenci zraněného Voj-

těcha Hrubana povede bas-
ketbalisty na olympijské kva-
lifikaci ve Victorii jako kapi-
tán Tomáš Satoranský z Chi-
caga. Devětadvacetiletý roze-
hrávač a jediný současný

Čech v NBA, který necestoval
na začátek přípravy do Česka
i kvůli narození syna, se cítí
ve formě a těší se i na obnove-
nou spolupráci s pivotem Ja-
nem Veselým. „Bylo to tako-
vé rychlé rozhodnutí s tím,
že Vojta neodletěl, což je sa-
mozřejmě velká ztráta. Já se
toho rád ujmu. Ten tým
znám dlouho a už jsem tady
nejdelší dobu společně s Voj-
tou. Bylo to asi logické. Dou-
fám, že se Vojta vrátí co
nejdřív a zase mu předám ka-
pitánskou pásku,“ uvedl Sato-
ranský. K týmu se připojil až
jako poslední z nominované
dvanáctky v pátek na letišti

v Montrealu. Naposledy hrál
za národní tým v září 2019 na
mistrovství světa v Číně, kde
si týmkouče Ronena Ginzbur-
ga historickým šestým mís-
tem účast v olympijské kvali-
fikaci vybojoval. „Já jsem se
toho úplně nebál. Věděl
jsem, že to nebude ideální,
když se připojím hned před
turnajem. Zase jsem ale rád,
že jsem nemusel absolvovat
tu dlouhou cestu, kterou
měli ostatní. Po druhém hra-
cím tréninku už je to lepší.
Vrací se trošku síly a rozehra-
nost se zase zlepšuje. Myslím,
že v zápase budeme v pořád-
ku,“ uvedl Satoranský. ČTK

Krejčíková
jde dál
Šampionka antukového Ro-
land Garros Barbora Krejčí-
ková (na snímku), Karolína
Plíšková a Tereza Martinco-
vá postoupily na trávě
Wimbledonu do druhého
kola. S turnajem v All En-
gland Clubu se naopak roz-
loučila Marie Bouzková
a zápasy Markéty Vondrou-
šové a Kateřiny Siniakové
byly kvůli dalšímu zpoždě-
ní programu zaviněnému
deštěm v Londýně přelože-
ny na dnešek. Vítězka
dvouhry i čtyřhry z Paříže
Krejčíková při premiéře
v hlavní soutěži dvouhry
ve Wimbledonu porazila
Dánku Claru Tausonovou
6:3 a 6:2. AP

Fotbalisté Anglie porazili Ně-
mecko 2:0 a postoupili do
čtvrtfinále mistrovství Evro-
py. Duel v londýnskémWem-
bley rozhodli v závěrečné
čtvrthodině Raheem Sterling
a Harry Kane. Kapitán Albio-
nu se ve čtvrtém utkání na
turnaji trefil poprvé. Anglie
neprohrála desáté utkání za
sebou, běhemnichž inkasova-
la jedinkrát.
Také ve čtvrtém duelu na

turnaji nastoupila Anglie na
svém národním stadionu.
Díky navýšení kapacity sledo-
valo zápas dvou rivalů 41 973
diváků včetně královské rodi-
ny nebo bývalého fotbalisty
Davida Beckhama.

Angličané oplatili Němec-
ku semifinálovou porážku
z domácího Eura 1996 v pe-
naltovém rozstřelu. Tehdy
jako jediný neproměnil sou-
časný trenér Albionu Gareth
Southgate. Joachim Löw od-
koučoval poslední zápas na
lavičce Německa. Už v břez-
nu se rozhodl, že v roli hlavní-
ho trenéra po 15 letech
u týmu skončí. Nahradí ho
Hans-Dieter Flick.
Druhé včerejší osmifinálo-

vé utkání mezi Švédskem
a Ukrajinou šlo za stavu
1:1 do prodloužení. O čtvrtfi-
nálovém soupeři Angličanů
se rozhodlo až po uzávěrce to-
hoto vydání. ČTK

Jiří Kejval
neměl
vyzyvatele
Jiří Kejval zůstane předse-
dou Českého olympijského
výboru, který vede od roku
2012. Včera byl zvolen na
třetí čtyřleté funkční obdo-
bí. Ve volbách neměl proti-
kandidáta, protože jeho
dříve přihlášený soupeř
Filip Neusser se stal předse-
dou Národní sportovní
agentury. Nynější mandát
třiapadesátiletému Kejva-
lovi vyprší na podzim roku
2024. Jeho současné
funkční období mělo totiž
původně končit v říjnu
roku 2020, ale volby se po-
dařilo uspořádat až na
pátý pokus. ČTK

Číslo dne

100
V nominaci na olympijské hry
v Tokiu je zatím sto českých
sportovců. Složení týmu, kte-
ré včera schválilo nominační
plénum Českého olympijské-
ho výboru (ČOV), se ještě vel-
mi pravděpodobně změní po
uzávěrce kvalifikací. Koneč-
nou přihlášku ČOV odešle
5. července. V týmu bude zno-
vu jediný český olympijský
šampion z Ria Lukáš Krpálek.
Z medailistů z posledních
olympijských her se znovu
kvalifikovali ještě kajakář
Josef Dostál, tenistka Petra
Kvitová, vodní slalomář Jiří
Prskavec a zřejmě také oště-
pařka Barbora Špotáková, kte-
rá je bezpečně mezi postupu-
jícími ze žebříčku.

Čechy povede za postupem
na olympiádu Satoranský

Euro. Bezkrevné
loučení Němců



1000 druhů obkladů a dlažeb SKLADEM!!!
BOHEMIAN

KOUPELNOVÉ CENTRUM

Na naší vástavní ploše uvidíte vzorové koupelny, které Vím pomohou
načerpat inspiraci a vybrat si koupelnu přesně podle svých přestav.

www.marketis.cz
AREÁL NÁKL. NÁDRAŽÍ VRŠOVICE

Bartoškova ul. 1496, Praha 10
tel.: 972 228 463, 465-6 / mob.: 602 652 177

e-mail: marketis@marketis.cz

še
dá

bé
žo
vá

hn
ěd
á

ROOT
dlažba: 20x80cm

399,-/m2

Možnost dopravy
po Praze a okolí!

obklady / dlažba / sanita / sprchové kouty / vaničky / baterie
koupelnový nábytek / stavební chemie / lišty / nářadí / doplňky

POEM 222220
%%%%0%%

20%

0%%%%SLEVO
V
Ý

K
U
P
O
N00%%

0%
sleva

220
Platí od:

30. 6.–10. 7.
2021
Nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
slevy nelze sčítat.

NOVINKY 2021

ASTON

dlažba
60x60cm: 999,-
50x100cm:1199,-

/m2

/m2

obklad 23,5x58cm:

399,-/m2obklad 30x60cm:999,-/m2

dlažba 60x60cm:

METALLIC

Nenechte si ujít speciální nabídku!


